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تکلیف قانونی و اجرایی اراضی خارج از حریم شهر اصفهان؛

 ملاحظات طرح توسعه اصفهان 
در خارج از حریم شهری

رشد دانش بنیان ها در صنعت نفت دولت سیزدهم؛

 حجم قراردادها 
به ۷200 میلیارد تومان رسید

تعاملات اقتصادی نصف جهان در حال گسترش است؛

بررسی فرصت های سرمایه گذاری 
اصفهان و تاتارستان
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با کسب بالاترین امتیاز در طول ادوار گذشته؛

فولاد مبارکه برای پنجمین بار 
 موفق به دریافت تندیس 
6زرین تعالی سازمانی شد

رونق بازار فروش گل محمدی در سایه ثبت ملی؛

یـک صـنعت 
ارزآورِ خوشبو
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ن
صفها
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شرکت پالایش نفت اصفهان؛

سرمایه گذاری ۳۷۱ هزار میلیارد ریالی شپنا در بورس

5قیمت ۷000 تومان

شـما هم اگـر مثل مـن سـال هـا بعـد از فارغ 
التحصیلـی هنـوز مجبورید در سـال تحصیلی 
هـر روز صبـح زود خانـه را به سـمت مدرسـه 
تـرک کنید، یـا معلم و کادر مدرسـه هسـتید یا 
مانند من ناچاریـد فرزند دلبندتان را به مدرسـه 

برسـانید.
هرکـدام که باشـید حتما بـا من هـم عقیده اید 
که در سـاعات ابتـدای روز خیابان هـای تهران 
و بالطبع سـایر شـهرهای کشـور کلکسـیونی 
اسـت از انواع و اقسـام رانندگی ها چه بـا موتور 
چه با سواری و تاکسـی و چه ون های سرویس 
مدرسـه که جز اندکـی از رانندگان این وسـایل 
نقلیه، بقیه کمتر قوانین راهنمایـی و رانندگی را 

رعایـت می کنند.
شـکی نیسـت همه ایـن افـراد هـم در توجیه 
عمل خلاف شـان دلیـل موجهـی دارنـد و آن 
هـم دیرنرسـیدن دانـش آمـوزان به مدرسـه و 

کلاس درس اسـت.
کودکانی مچاله شـده از سـرما که ترک نشین 
موتورسـیکلت هسـتند و سـعی دارند دسـتان 
کوچک خود را به دسـتاویزی کـه چه بهتر بدن 
پدر باشـد، چنگ بزننـد تـا در سـرعت موتور و 
تکان هـای شـدید ناشـی از افتـادن در دسـت 
اندازهـا خـود را حفـظ کننـد، دانش آموزانی که 
گاه تا ۷ نفـر در یک تاکسـی زردیا سـبز چپانده 
شـده اند و آخریـن چرت هـای قبـل از مدرسـه 
را تجربـه می کننـد و یا کـودکان خوشـبختی 
کـه لمیـده در اتومبیـل پدر یـا راننـده پـدر و یا 
سـرویس های اختصاصـی مدرسـه از پنجـره 
خیابـان را نظـاره مـی کننـد، قبـل از ورود بـه 
مدرسـه و آغـاز کلاس هـای رسـمی درس، 
نخستین درس روز را ناخواسـته فرا می گیرند و 
آن این اسـت که قانـون اهمیت چندانـی ندارد 
و به راحتی می شـود آن را زیر پا گذاشـت چون 

دیر رسـیدن بـه مدرسـه ارزش آن را نـدارد که 
یکطرفه بـودن بی خـود یـک خیابان یـا چراغ 
قرمز طولانـی و بی دلیلی که سـر هر چهـارراه 
کاشـته شـده تا جلوی سـرعت مـا را بگیـرد و 
یا مـواردی دیگـر از این قبیـل را رعایـت کرد!

جامعـه شناسـان اگـر بـا حقـوق دان ها بر سـر 
وجود یا نبـود قانون خـوب و بد با هـم اختلاف 
داشـته باشـند اما با جـرم شناسـان موافقند که 
رعایـت نکـردن یک قانـون حتـی قانـون بد، 
اولیـن قـدم در مسـیر منتهـی به عادی شـدن 

قانـون شـکنی در جامعه اسـت.
پـس انتظـار اینکه نسـل آینـده به هـر قانونی 
تمکین کنـد، چنـدان انتظـار به جایی نیسـت 
چـون ایـن روزهـا یـک درس را هـر روز در 
سـاعات اول روز عمـلا می آمـوزد؛ درسـی که 
نه امتحـان دارد و نه بازخواسـتی و معلمش هم 

مهربـان اسـت و هم حـق بـه جانب!

درس اول؛ قانون شکنی!
محمدباقر تهرانی
سرمقالـــه ISFAHAN
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در ویژه برنامه »شورای نو« هر هفته یکی از اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان میزبان نوجوانان 
منبع: ایمنااست و به دغدغه های آن ها در حوزه مدیریت شهری پاسخ می دهد.
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روند صدور 
شناسنامه های جدید 
در آستانه انتخابات؛

ثبت احوال استان 
 آماده ارائه خدمات 
در انتخابات پیش رو

مدیـر کل ثبـت احـوال اسـتان اصفهـان 
درخصوص روند صـدور شناسـنامه های 
جدید در آسـتانه انتخابات گفـت: تمامی 
اداره های ثبت احـوال اسـتان اصفهان و 
دفاتـر پیشـخوان خدمـات دولـت بـرای 
صدور شناسـنامه تـا روز انتخابـات آماده 

هسـتند.
به گزارش خبرگزاری تسـنیم از اصفهان، 
مجتبـی یکتامنـش درخصـوص رونـد 
صـدور شناسـنامه های جدید در آسـتانه 
انتخابات اظهار داشـت: تمامی اداره های 
ثبـت احـوال اسـتان اصفهـان و دفاتـر 
پیشـخوان خدمـات دولـت بـرای صدور 
شناسـنامه تا روز انتخابات آماده هسـتند.

وی ادامه داد: کسـانی که شناسنامه شان 
مفقود شـده و یا به دلیل مخدوش شـدن 
نیـاز بـه تعویـض و یـا عکـس دار کردن 
داشـته باشـد، می تواننـد بـه اداره هـای 
ثبـت احـوال و دفاتـر پیشـخوان مراجعه 

کننـد.
مدیـر کل ثبـت احـوال اسـتان اصفهـان 
بیـان کـرد: بـر اسـاس قانـون جدیـد 
انتخابـات، امسـال بـا ارائـه اصـل یکـی 
از مـدارک هویتـی پنج گانـه شـامل 
گواهینامـه  ملـی،  کارت  شناسـنامه، 
رانندگـی، کارت پایان خدمـت و گذرنامه 

امـکان رای دادن فراهـم می شـود.
وی تصریـح کـرد: متقاضیـان بـرای 
عکس دار کـردن شناسـنامه و همچنین 
لمثنـی بـه دفاتـر  صـدور شناسـنامه ا

پیشـخوان دولـت مراجعـه کننـد.
یکتامنـش گفـت: درخصـوص رونـد 
صـدور شناسـنامه بـا روسـای اداره های 
ثبـت احـوال شهرسـتان ها هماهنـگ 
شـده شناسـنامه  کسـانی که درخواسـت 
تعویـض خـود را ثبـت کرده انـد تـا روز 

انتخابـات صـادر شـود.
وی خاطرنشـان کـرد: مـردم تعویـض 
شناسـنامه های خـود را بـه روز هـای 
نزدیک انتخابـات موکول نکننـد. در روز 
انتخابات درخواسـت تعویض شناسـنامه 

پذیرفتـه نمی شـود.
مدیـر کل ثبـت احـوال اسـتان اصفهـان 
بیان کـرد: اداره هـای ثبت احوال اسـتان 
در روز انتخابـات بـرای تاییـد کـد ملی و 
تحویـل شناسـنامه ها خدمـات رسـانی 

. می کننـد
وی تصریـح کـرد: 120 هـزار کارت ملی 
هوشـمند صـادر شـده و آمـاده تحویـل 
اسـت ، همچنیـن افـرادی کـه پیامـک 
مراجعـه بـرای تحویـل کارت ملـی را 
دریافت کـرده انـد بـه دفاتر پیشـخوانی 
کـه در خواسـت داده انـد مراجعـه کنند.

نـه  یکتامنـش گفـت: خبـر قطـع یارا
کسـانی کـه شناسـنامه قدیمـی خـود را 
تعویـض کننـد شـایعه اسـت و مـردم به 

ایـن شـایعات توجـه نکننـد.

مسئول کمیته اسکان ستاد دائمی 
خدمات سفر شهر خبر داد:

در ۱۰ ماه سال جاری؛

تمهیدات اولیه برای میزبانی از 
مسافران نوروزی در اصفهان

 ۳۷ هزار نفر مصدوم نزاع 
در اصفهان به پزشکی قانونی 

مراجعه کردند

مسئول کمیته اسکان ستاد دائمی خدمات سفر شهر 
اصفهان از استفاده از ظرفیت هتل ها، مهمانپذیرها، 
مدارس، خوابگاه های دانشجویی، منازل استیجاری و 
ورزشگاه ها برای اسکان مسافران در نوروز ۱۴۰۳ خبر 

داد.

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با اشاره به 
مراجعه ۳۷ هزار و ۵۳۲ نفر مصدوم نزاع در ۱۰ ماه 
امسال، گفت: این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۵.۶ درصد افزایش یافته است.

جواد شفیعی با اعلام اینکه بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در ستاد 
دائمی خدمات سفر شهر اصفهان، شهروندانی که می خواهند منازل خود را به 
مسافران نوروزی اجاره دهند، می توانند از طریق واحدهای صنفی منتخب اتحادیه 
مشاوران املاک اقدام کنند، اظهار کرد: اتحادیه مشاوران املاک اصفهان با انتشار 
فراخوانی، واحدهای صنفی برای منازل استیجاری نوروز را انتخاب و به کمیته 
اسکان ستاد خدمات سفر معرفی می کند، شهروندان می توانند برای اطلاع از 
واحدهای صنفی مجاز منتخب اتحادیه مشاوران املاک با سامانه 1۳۷ شهرداری 

اصفهان یا اتحادیه مشاوران املاک به شماره تلفن ۳2۶۶۴۴۵0 تماس بگیرند.

 آغاز فعالیت کمیته اسکان نوروز ۱۴۰۳ از مهرماه امسال
وی با اشاره به اینکه آماده سازی مراکز اسکان در نقاط مختلف مناطق 
پانزده گانه شهرداری اصفهان برای استقبال از مسافران نوروزی در حال انجام 
است، افزود: فعالیت کمیته اسکان ستاد خدمات سفر و سایر کمیته ها برای نوروز 

1۴0۳ از مهرماه 1۴02 آغاز شده است.
مسئول کمیته اسکان ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان توجه ویژه به بخش 
خصوصی در حوزه گردشگری و اسکان را همچون سال های گذشته اولویت 
نخست کمیته اسکان دانست و تاکید کرد: هتل ها و مهمان پذیرها اولویت نخست 
برای مراجعه گردشگران خواهند بود و پس از آن مدارس آموزش وپرورش در 

اولویت دوم قرار دارد.
وی با بیان اینکه تعامل بسیار خوبی با اداره کل آموزش وپرورش برقرار شده است 
و اسکان مسافران با حداکثر ظرفیت در مدارس انجام می شود، خاطرنشان کرد: 
در نوروز سال جاری نیز همچون سال گذشته از حداکثر ظرفیت خوابگاه های 

دانشجویی خودگردان برای اسکان مسافران استفاده خواهد شد.

 تجهیز باغ فدک برای میزبانی از گردشگران نوروزی
شفیعی با بیان اینکه تنها محل اقامت مسافران به صورت روباز و چادرخواب 
در باغ فدک پیش بینی شده است، گفت: مدیریت منطقه ۷ در حال به روزرسانی 

تجهیزات و امکانات این باغ است.
به گفته وی، کمیته اسکان برای پیش بینی مواقع اضطرار نسبت به آماده سازی 
۳0 ورزشگاه اقدام می کند تا در صورت برودت هوا و بارش های جوی، مسافران 

به ورزشگاه ها هدایت شوند.

منصور فیروزبخت در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در 10 ماه سال جاری 
۳۷ هزار و ۵۳2 نفر به دلیل صدمات ناشی از نزاع و تعیین خسارت به مراکز پزشکی 

قانونی استان اصفهان مراجعه کردند.
وی ادامه داد: از این تعداد 12 هزار و ۵۶۶ نفر زن و 2۴ هزار و ۹۶۶ نفر مرد بودند 
که این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد مراجعان نزاع ۳۵ هزار و 

۵۵0 نفر بودند، ۵.۶ درصد افزایش داشته است.
مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان خاطرنشان کرد: بر این اساس در 10 
ماه امسال میزان مراجعان زنان ۴.۶ درصد و میزان مراجعات مردان ۶.1 درصد 

افزایش داشته است.
فیروزبخت تصریح کرد: مراجعه کنندگان نزاع به پزشکی قانونی توجه داشته باشند 
که ظاهر خون آلود تأثیری در تعیین میزان صدمات و صدور نظریه کارشناسی 
توسط پزشکی قانونی ندارد، آنچه مبنای صدور نظریه کارشناسی در خصوص 

جراحات است، نوع جراحت و برخی خصوصیات آن است.
وی افزود: باید توجه داشت که دیگر چیزی به نام »طول درمان« در پزشکی 
قانونی تعیین نمی شود. آنچه امروز در گواهی های پزشکی قانونی وجود دارد 
تعیین زمان »معاینه مجدد« است که هدف از آن، تعیین سرنوشت جراحات و 
صدمات و حفظ حقوق مصدومان است که آیا جراحت یا صدمه به صورت بدون 
عیب التیام می یابد و یا اینکه با عدم التیام و یا التیام نامطلوب موجب ایجاد نقص 

عضو می شود.
مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با بیان اینکه برای صدور نظریه 
کارشناسی در خصوص صدمات ناشی از نزاع توسط اداره کل پزشکی قانونی، 
ارائه معرفی نامه از مراجع قضائی و یا کلانتری الزامی است، ابراز داشت: در 
مواردی برای بررسی دقیق تر جراحات و یا عوارض صدمات نیازمند اخذ مشاوره 
و یا تصویربرداری و یا سایر اقدامات پاراکلینیک است، این امر برای حفظ حقوق 

مراجعان و اظهار نظر دقیق در خصوص صدمات است.

تکلیف قانونی و اجرایی اراضی خارج از حریم شهر اصفهان؛

مدیرعامل شرکت متروی منطقه اصفهان 
گفت: با توجه به نزدیک شدن به روزهای 
پایانی سال، مترو اصفهان از پنجم اسفندماه 
تا پایان سال تا ساعت 22 به شهروندان 

خدمات می دهد.
به گزارش خبرگزاری مهر، هادی کریمی 
با اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به 
فرارسیدن ایام ماه مبارک رمضان و تلاقی 
آن با روزهای پایانی سال و افزایش حضور 
شبانگاهی شهروندان در سطح شهر، شرکت 
مترو منطقه اصفهان نسبت به افزایش زمان 
فعالیت و سرویس دهی مترو از تاریخ پنجم 

اسفندماه سال جاری اقدام کرده است.

وی افزود: در همین راستا، ساعت فعالیت 
مترو اصفهان از پنجم اسفند در روزهای 
10 شب با  ۶ صبح تا  عادی از ساعت 
سرفاصله زمانی 11 دقیقه و روزهای جمعه 
از ساعت ۹ صبح تا 10 شب با سر فاصله 

زمانی 1۵ دقیقه است.
مدیرعامل شرکت متروی منطقه اصفهان 
اضافه کرد: این اقدام که پس از افزایش 
تعداد ایستگاه های فعال مترو در روزهای 
جمعه از ۹ ایستگاه به 1۶ ایستگاه اجرایی 
افزایش  راستای  در  مؤثری  گام  شد، 
رضایتمندی و ارائه خدمات مطلوب، بهینه 

و درخور به مردم اصفهان خواهد بود.

مدیرعامل شرکت مترو اصفهان:

خدمات دهی مترو اصفهان یک ساعت افزایش یافت

مترو

تکلیف قانونی و اجرایی اراضی خارج 
از حریم شهر اصفهان با عملیاتی 
شدن طرح »توسعه شهری« این دیار 

مشخص شد.
به گزارش ایرنا، اصفهان حدود 1.۵ 
برابر مساحتش، حریم شهری دارد 
که پیش از این، تکلیف اراضی خارج 
از پهنه بندی حریم آن مشخص اما 
تکلیف اجرایی آن نامشخص بود که 
اخیرا در پرتو اجرای طرح »توسعه 
شهری«، تکلیف قانونی اراضی واقع در 

بیرون قلمروی شهری نیز محرز شد.
سال ها اراضی حریم قانونی شهر 
غیرقابل  اراضی  بعنوان  اصفهان 
استفاده و غیرقابل بارگذاری خدماتی 
شمرده می شد و در این راستا سند 
پهنه بندی حریم شهری تهیه و ابلاغ 
شد که از مزایای آن تعیین تکلیف 
اراضی واقع در بیرون قلمروی شهری 

این دیار است.
این سند برای شهرداری و مالکان 
اراضی در اصفهان بعنوان حکم تعیین 
تکلیف است، زیرا نحوه بارگذاری 
اراضی در آن کاملا مشخص شده 

است.
کاربری هایی مشخص شده در سند 
پهنه بندی حریم شهری شامل موارد 
غیرمسکونی است و مستند به آن 
می توان کاربری هایی مانند مجتمع 
خدمات رفاهی بین راهی، مجتمع 
خدمات خودرویی، خدمات رفاهی 
و اجتماعی مانند پارک های علم-

فناوری، آزمایشگاه ها و مجموعه 
خدمات فراغتی مانند باغات تفریحی، 
مجموعه های ورزشی، مجموعه های 
گردشگری، هتل های بین المللی، 
سردخانه، بیمارستان، باغ تالار، باغ 
رستوران و کمپینگ ها را در محدوده 

حریم قانونی شهر به کار بست.
در حال حاضر طرح های عمرانی شهر 
از طریق معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری اصفهان و طی فرایندی 
که اخیرا مراحل قانونی اش طی شده 

است؛ اجرا می شود.
مدیرکل طرح های توسعه شهری 
معماری  و  شهرسازی  معاونت 
این  باره  در  اصفهان  شهرداری 
ملاحظات گفت: اصفهان حدود 1.۵ 
برابر مساحت محدوده شهر اصفهان 
حریم دارد که بتازگی برای اجرای 
طرح های توسعه شهری آن مصوبات 

قانونی و اجرایی صادر شده است.
افشین وزیری روز دوشنبه در گفت وگو 
با ایرنا افزود: در حال حاضر تمام طرح 
و برنامه های معاونت شهرسازی 
شهرداری اصفهان سیر قانونی اخذ 
مصوبات از مراجع ذیصلاح را گذرانده 
و طرح های توسعه شهری در چهار 
دسته اطلاعات مرتبط با اراضی و 

پهنه ای شهر تدوین شده است.
وی یادآور شد: بطور متعارف سه تا 
پنج برابر مساحت محدوده هر شهر، 
قلمروی حریم آن محسوب می شود 
که در اصفهان مقدار این تناسب کمتر 
و در واقع حدود یک و نیم برابر مساحت 
محدوده این شهر، مساحت حریم آن 

است.
مدیرکل طرح های توسعه شهری 
معماری  و  شهرسازی  معاونت 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
بطور اصولی اراضی واقع در محدوده 
دارای کاربری است اما برای ارائه 
خدمات شهری مثلا صدور پروانه در 
اراضی خارج از محدوده، اراضی آن 

باید تعیین کاربری شود.
وی ادامه داد: بر همین اساس در 

شهرداری اصفهان سند پهنه بندی 
در قالب طرح جامع تهیه شده است که 
حریم شهر به تعدادی پهنه و زیرپهنه 

تقسیم شده است.
وزیری گفت: در هر زیر پهنه  یکسری 
فعالیت های قابل استقرار تشخیص 
داده شده است که خدمات آنها مصوب 
نیست و در صورت درخواست متقاضی 
با پیشنهاد مشاور طرح باید مراحل 

قانونی آن طی شود.
مدیرکل طرح های توسعه شهری 
معماری  و  شهرسازی  معاونت 
شهرداری اصفهان گفت: بر همین 
اساس اگر متقاضی مدارک لازم را 
در این زمینه ارائه دهد با مشاوره هایی 
نوع  خصوص  در  شهرداری  که 
درخواست به مالک می دهد، تقاضای 
او پس از استعلام  لازم از دستگاه های 
ذیربط،ابتدا در کارگروه زیربنایی و 
سپس در شورای توسعه و برنامه ریزی 
استان مطرح می شود و پس از تصویب 

درخواست در این شورا، با ابلاغ مصوبه 
آن به شهرداری، عملًا تعیین کاربری 

در حریم شهر نیز رُخ می دهد.
وی خاطرنشان کرد: کل طرح های 
در  معاونت  این  شهری  توسعه 
قالب مسائل و درخواست ها، طرح 
موضوع و پیگیری و کل مقیاس 
ورود به موارد در سه دسته اصلی 
طرح های جامع، تفصیلی و طرح های 
پروژه ای)موضوعی-موضعی( قرار 
می گیرد اما اطلاعات مرتبط با اراضی 
و پهنه ای که شهر در آن مستقر 
است، مشتمل بر نقشه های کاربری 
اراضی، شبکه معابر، نظام ارتفاعی و 
دفترچه ضوابط و مقررات ساختمانی 
و شهرسازی شهروندان موجود است.

و  طرح  بیشتر  کرد:  بیان  وزیر 
طرح های  کل  اداره  برنامه های 
توسعه شهری معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری اصفهان در سیستم 
شهرسازی الکترونیکی)سامانه سرا( 

دایر است و شهروندان می توانند با 
دسترسی ایجاد شده در سیستم، 
اطلاعات مورد نیاز ملک خود را 

مشاهده و دریافت کنند.
به گزارش ایرنا، بطورکلی در ساده ترین 
تعریف، محدوده شهر را می توان 
آخرین نقطه ای هر دیار دانست که 
شهرداری به آن خدمات ارائه می دهد 

و بعد از آن حریم شهر آغاز می شود.
کمربند  مفهوم  معادل  حریم 
سبز)Green GBelt( است؛ گستره ای 
پیرامون شهر که حفاظت از طبیعت آن 
اصل محسوب می شود و جلوگیری از 
تبدیل شدن کاربری اراضی طبیعی 
کاربری ها  سایر  به  آن  در  واقع 
ضروریست؛ مگر کاربری هایی که با 
رسالت حفاظت از طبیعت منافات ندارد 

و چه بسا موجب تقویت آن هم بشود.
شهر اصفهان حدود۳۴ هزار هکتار 
حریم و حدود 21 هزار هکتار محدوده 

دارد.

ملاحظات طرح توسعه اصفهان در خارج از حریم شهری

زاینده رود چهارم 
اسفند برای 
کشاورزان شرق 
و غرب اصفهان 
بازگشایی می شود

رییس هیات مدیره نظام صنفی کشـاورزان اصفهان گفت: 
بازگشـایی زاینده رود روز چهارم اسـفند امسـال برای دوره 

دوم آبیاری مزارع شـرق و غـرب این اسـتان خواهد بود.
حسـین وحیدا روز سـه شـنبه در گفت و گو با خبرنـگار ایرنا 
افـزود: مدت زمـان رهاسـازی رودخانـه به منظور اسـتفاده 
کشـاورزان شـرق و غرب اسـتان اصفهان 10 روز و از محل 

دریچه هـای آبیاری اسـت.

وی اضافـه کـرد: پیش تـر قـرار بـود اواخـر بهمـن شـاهد 
بازگشـایی رودخانه باشـیم امـا بارش هـای مفید چنـد روز 
اخیر سـبب شـد جاری سـازی زاینـده رود بـا تاخیـر مواجه 

شـود.
بـه گـزارش ایرنـا، رودخانـه زاینـده رود از بیسـتم آبـان 
سـالجاری به منظور انجام کشت پاییزه کشـاورزان استان و 
آبیاری دوره اول مزارع بازگشایی شـده بود و جریان آن پس 

از تخصیص آب به زمین های کشـاورزی دوباره قطع شـد.
زاینده رود به طول بیـش از ۴00 کیلومتـر در دهه های اخیر 
به دلیل برداشـت های بیرویـه در بالادسـت، انتقـال آب به 
حوضه دیگـر، تراکـم جمعیت و تـا حدودی کاهش نسـبی 
بارندگی هـا، به یـک رودخانـه بـا جریـان دوره ای، تبدیل و 
در پایین  دسـت در فصول گرم به ویژه تابسـتان با خشـکی 

مواجه شـده اسـت.

گزارش

گزارش

فرمانــدار اصفهــان گفــت: تعــداد کاندیداهای 
انتخابــات ایــن دوره مجلــس شــورای 
ــش از  ــته بی ــه دوره گذش ــبت ب ــلامی نس اس
ــمارش آراء  ــن ش ــت بنابرای ــده اس ــر ش 2 براب
ــود. ــر خواهــد ب ــه مراتــب وقت گیرت آن نیــز ب

ــان،  ــداری اصفه ــا از فرمان ــزارش ایرن ــه گ ب
محمدعلــی احمــدی روز سه شــنبه در 
ــود در  ــدگان خ ــماری از نماین ــا شُ ــت ب نشس
شُــعبه های اخــذ رای ایــن شهرســتان افــزود: 
مدیریــت شُــعبه ها و تحویــل صندوق هــا 

بــه فرمانــداری مهمتریــن مســوولیت 
نماینــدگان فرمانــدار اســت کــه در ایــن 
زمینــه بایــد تجهیــزات و تمهیــدات لازم 

اندیشــیده شــود.
وی افــرود: تســلط نماینــده فرمانــدار بــر 
ــی  ــعبه و توانای ــل در شُ ــور کام ــه، حض رایان
پاســخگویی بــه همــه ســووالات و ابهامــات 
ــدار در  ــده فرمان ــای نماین ــر ویژگی ه از دیگ

ــت. ــذ رای اس ــز اخ مراک
ــرای  ــلاش ب ــزود: ت ــان اف ــدار اصفه فرمان

افزایــش مشــارکت مــردم، آمــوزش و 
انســجامِ فراینــد برگــزاری انتخابــات مواردی 
اســت کــه نماینــدگان فرمانــدار بایــد بــه آنها 

ــد. ــه کنن توج
ــه ای  ــد لحظ ــه رص ــان اینک ــا بی ــدی ب احم
شُــعبه ها و اعضــای آن در ایــن دوره از 
انتخابــات در دســتور کار قــرار گرفتــه اســت، 
افــزود: کمبــود تعرفه هــا نیــز بصــورت 
ــور  ــت و حض ــخص اس ــن( مش برخط)آنلای
ــم  ــر معظ ــه رهب ــه ای ب ــور لحظ ــردم بط م

انقــلاب گــزارش می شــود.
ــرد: روی  ــان ک ــان خاطرنش ــدار اصفه فرمان
کارآمــدنِ مســوولان مختلــف، میــزان 
ــکلات و  ــع مش ــرای رف ــا ب ــی آنه اثربخش
همچنیــن دســتاوردهای نظــام تاکنــون 

نتیجــه انتخــاب مــردم بــوده اســت.
احمــدی بــا بیــان اینکــه در هــر یــک از 
بزنگاه هــای انقــلاب اســلامی بــا انــواع 
ــمن  ــزود: دش ــم، اف ــه بوده ای ــا مواج تهدیده
از حــدود یــک ســال پیــش تاکنــون بمُبــاران 
ــزرگ ایــران را آغــاز کــرده  ناامیــدی ملــت ب
اســت و اینگونــه القــا می کنــد کــه تاثیــر رای 
ــران ظاهری اســت و  ــات در ای مــردم و انتخاب

ــدارد. ــع مشــکلات ن ــر رف ــری ب تاثی
وی خاطرنشــان کــرد: رهبــر معظــم انقــلاب 
ــه  ــه توپخان ــد ک ــال فرمودن ــن امس فروردی
دشــمن، انتخابــات را هــدف قــرار داده؛ 
بنابرایــن مشــارکت مــردم در ایــن دوره 

ــت. ــت اس ــز اهمی ــیار حائ بس
ــزار و 1۶1 شــعبه  ــا، ســه ه ــزارش ایرن ــه گ ب
ــان  ــت و ســیار در اســتان اصفه اخــذ رای ثاب
پیــش بینــی شــده کــه 2 هــزار و ۴۸۶ شُــعبه 
شــهری و ۶۷۵ شــعبه روســتایی اســت، از 
ایــن تعــداد 2 هــزار و ۷۶۸ شُــعبه از مجمــوع 
شُــعبه های اخــذ رای اســتان اصفهــان در 
ــت و  ــال ثاب ــفند امس ــم اس ــات یازده انتخاب

ــت. ــیار اس ــعبه س ۳۹۳ شُ
ــتان  ــه در اس ــوزه انتخابی ــوع 1۶ ح در مجم

وجــود دارد کــه 1۵ حــوزه جــز اصفهــان هــر 
ــانزدهمین  ــد و ش ــده دارن ــک نماین ــدام ی ک
ــان  ــداری اصفه ــت فرمان ــه مرکزی ــوزه ب ح
مربــوط بــه مســیحیان ارمنــی جنــوب 
ــم  ــی ه ــوزه فرع ــک ح ــه ی ــت ک ــران اس ای
ــارس دارد. ــتان ف ــیراز اس ــتان ش در شهرس

یــک هــزار و ۷۶۸ نفــر بــرای انتخابــات 
ــه  ــد ک ــام کردن ــت ن ــان ثب ــتان اصفه در اس
ــات دوره گذشــته مجلــس  ــه انتخاب نســبت ب
شــورای اســلامی کــه یــک هــزار و 2۴2 نفــر 
ــته  ــش داش ــد افزای ــدود ۴2 درص ــد، ح بودن
اســت، 11 نامــزد نیــز در اصفهــان بــرای 
ــه  ــری ب ــرگان رهب ــس خب ــات مجل انتخاب

رقابــت می پردازنــد.
تبلیغــات انتخابــات نامزدهــای مجلــس 
خبــرگان رهبــری بــر اســاس قانــون از بامداد 
ــه  ــن ب ــم بهم ــت و پنج ــنبه بیس روز چهارش
مــدت 1۵ روز آغــاز شــد و تــا ســاعت هشــت 
صبــح روز دهــم اســفند ادامــه خواهــد 

داشــت.
ــس  ــای مجل ــات نامزده ــان تبلیغ ــدت زم م
شــورای اســلامی نیــز هفــت روز و از بامــداد 
روز ســوم تــا ســاعت هشــت صبــح روز دهــم 

ــود. اســفند خواهــد ب
ــات مجلس شــورای  دوازدهمیــن دوره انتخاب
اســلامی و ششــمین دوره انتخابــات مجلــس 
خبــرگان رهبــری بطــور همزمــان 11 اســفند 

ــود. ــزار می ش ــال برگ امس

شُمارش آراء در 
انتخاباتِ امسال، 
وقت گیرتر است

فرماندار اصفهان: 
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گزارش



خبـر 

انتخابات در جمهوری 
اسلامی ایران همواره 

سالم است

فرماندار اردستان:

مقدس  نظام  در  گفت:  اردستان  فرماندار 
جمهوری اسلامی ایران همواره انتخابات 
سلامت  به  خدشه ای  هیچ  و  بوده  سالم 

انتخابات وارد نشده است.
به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد هادی 
احمدی طبا پیش از ظهر سه شنبه در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشت : حدود ۱۰ روز به 
اسفند  یازدهم  روز  در  انتخابات  برگزاری 
مانده و در شهرستان اردستان حال و هوای 
انتخاباتی مناسبی ایجاد شده همچنین در 
این شهرستان از همان ابتدا با فرمان وزیر 
کشور مسائل مربوط به تشکیل کارگروه و 

دیگر فرایندها به خوبی شروع شد.
وی افزود: تعداد ۶۵ شعبه اخذ رأی در روز 
یازدهم اسفند در نقاط مختلف شهرستان 
را  مردم  برای  رأی گیری  کار  اردستان 
انجام می دهند که از این تعداد حدود ۴۰ 
بود  خواهد  سیار  شعبه  و ۲۵  ثابت  شعبه 
و همچنین ۳۱ شعبه شهری و ۳۴ شعبه 

روستایی است.
تمام  کرد:  تصریح  اردستان  فرماندار 
از اخذ رأی،  انتخابات به غیر  فرآیندهای 
الکترونیکی  صورت  به  تاکنون  ابتدا  از 
بوده و در روز اخذ رأی، رأی گیری آفلاین 
نخواهیم داشت و تمام استعلامات آنلاین 
خواهد بود همچنین سامانه با وزارت کشور 

در ارتباط است.
احمدی طبا خاطرنشان کرد: برای تعداد ۶۵ 
شعبه اخذ رأی در بیش از هزار و ۶۰۰ نفر 
عوامل اجرایی، انتظامی و امنیتی فعالیت 
می کنند و زیرساخت های مربوط به حوزه 
مخابرات و فرایند الکترونیکی انتخابات در 
شهرستان اردستان در سطح قابل قبولی 

قرار دارد.
وی بیان کرد: حضور جوانان و رأی اولی ها 
آینده سازی و کادرسازی  در حقیقت یک 
دیگر  در  آن ها  حضور  از  استفاده  برای 
خواهد  اردستان  شهرستان  انتخابات های 
بود و از آنان برای حضور در عرصه عوامل 
اجرایی، نماینده فرماندار و کاربران رایانه 

استفاده خواهد شد.
فرماندار اردستان با اشاره به جلسات خود 
مشارکت  راستای  در  مختلف  اقشار  با 
مختلف  اقشار  داد:  ادامه  حداکثری، 
کمیته  جلسه  سه  و  هستند  تأثیرگذار 
اقشار  نمایندگان  با  حداکثری  مشارکت 
موضوعات  از  بسیاری  که  شده  برگزار 
مطرح شده، اجرایی شده همچنین چندین 
قرارگاه فرهنگی تشکیل شده که در قالب 
پوسترها و روشنگری های انتخاباتی فعالیت 

می کنند.
رقابت،  سلامت،  به  اشاره  با  احمدی طبا 
به عنوان چهار مؤلفه  امنیت و مشارکت 
اساسی انتخابات از دیدگاه رهبر، اضافه کرد: 
صلاحیت  تأیید  کاندیدای  تعداد  افزایش 
شده در شهرستان اردستان نسبت به دوره 
حداکثری  مشارکت  در  می تواند  گذشته، 
مردم مؤثر باشد و از نقاط مختلف شهری و 
روستایی افرادی در این عرصه حضور دارند 
از  حداکثری  مشارکت  موضوع  همچنین 

سوی رهبری مورد تاکید است.
و  انتخابات  قوانین  تمام  کرد:  تاکید  وی 
تبلیغات به نامزدهای انتخابات ابلاغ شده 
در  شده  مصوب  موضوعات  از  یکی  و 
این راستا عدم استقرار ستادهای مرکزی 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در تعداد 

چهار میادین شهری مشخص شده است.
فرماندار اردستان بیان کرد: در قالب کمیته 
امنیت انتخابات و ستاد پیشگیری از جرایم 
و  برگزار شده  بسیاری  انتخاباتی جلسات 
آمادگی بسیار خوبی برای بحث برگزاری 
انتخابات در روز یازدهم اسفند وجود دارد 
همچنین گشت و ایست و بازرسی جهت 
انجام  شهرها  ورودی  مبادی  کنترل 

می شود.
انتخابات  تبلیغات  به  اشاره  با  احمدی طبا 
مجلس شورای اسلامی از روز سوم اسفند 
یادآور  تلویزیونی،  شبکه  برنامه های  و 
خبرگان  مجلس  انتخابات  تبلیغات  شد: 
بنر  و  شده  آغاز  پنجشنبه  روز  از  رهبری 
در  خبرگان  مجلس  انتخابات  نامزدهای 
نقاط مختلف شهرستان نصب خواهد شد 
همچنین برنامه های تلویزیونی و رادیویی 
خبرگان  مجلس  انتخابات  کاندیداهای 

رهبری شروع شده است.
بر  تلاش  حداکثر  باید  کرد:  تصریح  وی 
انتخابات  حوزه  در  مشارکت  تا  باشد  این 
مجلس خبرگان رهبری نیز بالا باشد چرا 
که با وظیفه این مجلس، حساسیت برای 
این موضوع نیز همیشه وجود داشته است.

بودجه ۸۵۰ میلیارد 
تومانی شهرداری مبارکه 
تصویب شد

شهردار مبارکه:
شـهردار مبارکـه گفت: لایحه بودجـه ۸۵۰ میلیارد تومانی سـال ۱۴۰۳ 

این شـهرداری به تصویب شـورای اسـلامی شـهر مبارکه رسـید.
محمـد مهـدی احمـدی در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایمنـا در اصفهـان، 
اظهـار کـرد: بـا توجـه بـه ارائه لایحـه بودجـه در بخش های جـاری و 
عمرانی، بررسـی آن در کمیسـیون های شـورا انجام و با رأی نمایندگان 

مـردم در شـورای شـهر به تصویب رسـید.
وی افـزود: در تدویـن بودجـه تـلاش شـد تـا اولویت های شـهروندان 

مبارکـه در آن دیـده و مطالبـات قانونی و به حق آن ها در مسـیر تحقق 
قـرار گیرد.

شـهردار مبارکه خاطرنشـان کرد: عدالت محوری، توسـعه متوازن شـهر 
و محـلات، پایـان پروژه هـای نیمه تمـام، تمرکـز بـر سـرمایه گـذاری 
و مشـارکت های مردمـی و اصـلاح الگـوی مصـرف از اولویت هـای 

عمرانـی شـهرداری مبارکـه بـرای سـال آینده خواهـد بود.
تومانـی  میلیـارد  بودجـه ۸۵۰  از  درصـد  کـرد: ۲۳  اضافـه  احمـدی 

پیشـنهادی سـال آینده شـهرداری بـه هزینه هـای جـاری و ۷۷ درصد 
بـرای پروژه هـای عمرانـی شـهرداری پیش بینـی شـده اسـت.

وی تصریح کرد: اسـتقرار حکمرانی شـهری و مدیریت شـهری کارآمد 
و یکپارچـه، شـکوفایی اقتصـاد شـهری بـا تکیـه بر تبدیـل ظرفیت ها 
بـه فرصت های سـرمایه گذاری و توسـعه کالبـدی متوازن و گسـترش 
فضاهـای شـهری سـرزنده از جملـه مأموریت های بودجه سـال ۱۴۰۳ 

شـهرداری مبارکه است.
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شهرستان

Isfahan News

ایران  ناب  محصولات  از  محمدی  گل 
زمین است که علاوه بر جنبه های زیبایی 
و گردشگری، از لحاظ ارزآوری یک صنعت 
این  ملی  ثبت  و  می شود  محسوب  پرسود 
محصول ایرانی مسیر رونق اقتصادی آن را 

محقق خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری ایمنا از اصفهان، گل 
محمدی معروف به گل سرخ از خانواده از 
زیبایی  بر  علاوه  که  است  دارویی  گیاهان 
محمدی  گل  دارد.  نیز  دارویی  کاربردهای 
یکی از گیاهان بومی ایران است که از حدود 
۳۵۰ سال قبل در ایران مشاهده شده است.

کاشت گل محمدی در بیشتر از ۱۰ استان 
فارس،  کرمان،  اما  می شود،  انجام  کشور 
آذربایجان شرقی و اصفهان منطقه کاشان 
در این زمینه سرآمد هستند. این گل با عطر 
و بوی خوش جزو گیاهان کم آب است که 
کاربردهای فراوانی در طب سنتی و صنعتی 

دارد.
گیاهان  ملی  طرح  مجری  زینلی،  حسین 
دارویی اردیبهشت سال جاری گردش مالی 
هزار   ۵۰۰ را  ایران  محمدی  گل  اسانس 
دلار دانست و گفت: سال گذشته شش تن 

اسانس گل محمدی از ایران صادر شد.
وی با بیان اینکه سطح کشت گل محمدی 
هزار   ۱۹ از   ۱۴۰۰ سال  تا   ۱۳۹۶ سال  از 
هکتار به ۳۰ هزار هکتار افزایش یافته است، 
تصریح کرد: سطح زیر کشت گل محمدی 
افزایش را نشان  طی این مدت ۴۸ درصد 
می دهد، در حالی که کشور ما سهم مناسبی 
از بازار گل محمدی جهان ندارد و گردش 
مالی این گیاه تا سال ۲۰۲۰ در بازار جهانی 

حدود ۳۲۰ میلیون دلار است.
تاکید  با  دارویی  مجری طرح ملی گیاهان 
گل  تن  چهار  تولید  به  دستیابی  اینکه  بر 
هدف گذاری  را  هکتار  هر  در  محمدی 
راهبرد،  تغییر  کرد:  خاطرنشان  کرده ایم، 
بررسی ظرفیت ها،  هدف گذاری های جدید، 
نیازها و الزامات در این حوزه در دستور کار 

است.
در  جاری  سال  بهمن  همچنین  زینلی 
چالش های  و  فرصت ها  بررسی  جلسه 
تولید، فرآوری و صادرات گیاهان دارویی با 
محوریت گل محمدی از صادرات دو میلیون 
لیتر اسانس گل محمدی به ۹ کشور دنیا خبر 
داد و اظهار کرد: تاکنون به ۳۳ کشور دنیا 
غنچه گل محمدی صادر کرده ایم و چین 
یکی از بازارهای هدف اصلی ما در صادرات 

غنچه گل محمدی است.
وی اضافه کرد: برای گل محمدی فارس، 
استان معین و استان های آذربایجان شرقی، 

ما  پشتیبان  استان های  کرمان  و  اصفهان 
هستند.

دی سال جاری بود که سعید ضابطی، رئیس 
شهرستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره 
به  اردیبهشت  بیستم  روز  ثبت  از  کاشان 
در  گلاب«  و  محمدی  گل  »روز  عنوان 

ضمیمه تقویم ملی کشور خبر داد.
وزارت  پیشنهاد  بر  بنا  کرد:  عنوان  وی 
 ۸۹۱ جلسه  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی که به ریاست 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی برگزار شد، ثبت 
ضمیمه  در  گلاب«  و  محمدی  گل  »روز 

تقویم ملی کشور به تصویب رسید.
دیرباز  از  اصفهان  استان  در  کاشان  شهر 
خاستگاه گل و گلاب ایران بوده است و 
گل محمدی در این منطقه از عمده ترین 
می آید.  شمار  به  کشاورزی  محصولات 
معدود  جزو  کاشان  گلاب گیری  صنعت 
صنایع صادراتی است، مردمان این منطقه 
با ویژگی های تولید این محصول آشنایی 
کامل دارند و از دیرباز با کاشت و برداشت 
گلاب  و  گذرانده اند  روزگار  گیاه  این 
مرغوبی را به صورت سنتی و صنعتی تهیه 
کالاهای  از  یکی  عنوان  به  که  می کنند 
مهم تجاری به کشورهای اروپایی و عربی 

صادر می شود.
گل محمدی در ابتدا تنها در منطقه کاشان 
که نخستین خاستگاه یکجانشینی محسوب 
می شود مشاهده و تولید شده است، از این رو 
گلاب و گلاب گیری به نام کاشان شناخته 
می شود و گلاب کاشان از مرغوب ترین نوع 

گلاب به شمار می آید.
به گفته رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان کاشان، این شهرستان دارای رتبه 
نخست سطح زیر کشت و تولید گل محمدی 
در استان اصفهان و رتبه چهارم در کشور 
از نظر سطح زیر کشت این محصول است. 
کاشت گل و تولید گلاب در منطقه کاشان 
دارای پیشینه تاریخی است و ۱۶۸۰ واحد 
گلاب گیری سنتی در کاشان وجود دارد که 
متوسط عملکرد این محصول ۲.۴ تُن در هر 

هکتار است.

در  محمدی  گل  روز  نام گذاری 
صنعت  در  عطفی  نقطه  تقویم 

گلاب گیری است
فرهنگی  کمیسیون  رئیس  پدرام فر،  عفت 
در خصوص  کاشان  شهر  اسلامی  شورای 
نام گذاری روز گل محمدی در تقویم اظهار 
می کند: ثبت »روز گل محمدی و گلاب« در 
ضمیمه تقویم ملی کشور به تصویب رسید، 

بر این اساس از سال آینده، بیستم اردیبهشت 
به عنوان »روز گل محمدی و گلاب« در 

ضمیمه تقویم ملی ثبت خواهد شد.
وی تاکید می کند: به منظور ثبت روز گل 
تقویم کشور، تلاش می کنیم  در  محمدی 
آئین  ویژه تر  برنامه های  با  جاری  سال  تا 
بررسی  به  و  کنیم  برگزار  را  گلاب گیری 
مشکلات کشاورزان و تولیدکنندگان در این 

حوزه می پردازیم.
کاشان  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
خاطرنشان می کند: این نام گذاری می تواند 
نقطه عطفی در صنعت گلاب گیری کاشان 
باشد و دغدغه تولیدکنندگان را کاهش دهد.

خنک  و  کوهستانی  مناطق 
مستعد تولید گل محمدی است

صدها سال است که کاشانی ها گل سرخ که 
همان گل محمدی است را می کارند و در 
مرحله برداشت با برگزاری آئین های خاص 
کشاورزان  می کنند.  آغاز  را  گلاب گیری 
صبح زود، پیش از طلوع آفتاب به مزارع گل 
محمدی می روند و گل ها را می چینند، پس 
از اینکه گل ها چیده شد آن ها را با صلوات به 
داخل دیگ می ریزند و فرآیند گلاب گیری 
آغاز می شود و از عصاره این گل که همان 
گلاب است در مراسم مذهبی خود استفاده 

می کنند.
همه ساله آئین و جشنواره گلاب در منطقه 
کاشان با برنامه های متنوع برگزار می شود، 
از  به صورت گروهی  مراسم هر سال  این 
اوایل اردیبهشت تا اواخر تیر، در این منطقه 
برگزار می شود. رضا مهران فر یکی از گلاب 
گیران برزک کاشان می گوید: گلاب گیری 
فرآیند ویژه ای دارد که از اوایل اردیبهشت 
آغاز می شود و تا اواسط تیر در منطقه کاشان 

ادامه دارد.
فصل  به  رسیدن  از  پیش  می افزاید:  وی 
اردیبهشت کار برداشت گل سرخ محمدی 
و آئین گلاب گیری در شهرستان های کاشان 
همچون برزک، قمصر و نیاسر و روستاهای 

این منطقه آغاز می شود.
این گلاب گیر برزکی تصریح می کند: آئین 
شهرهای  در  معمول  به طور  گلاب گیری 
کوهستانی کاشان برگزار می شود، زیرا گل 
محمدی در این مناطق به دلیل آب و هوای 
دارد،  مناسب تری  کیفیت  مطلوب  و  خنک 
محمدی  گل  نیز  کویری  مناطق  در  البته 
کاشته می شود، اما به دلیل گرم تر بودن این 
و  و عطر  پژمرده می شود  مناطق، سریع تر 

بوی کمتری دارد.
مهران فر عنوان می کند: برای گرفتن گلاب 

به روش سنتی، به وسایلی همچون دیگ، 
قرابه، پارج و نی و شیشه نیاز است، گل ها در 
دیگ مسی ریخته و کمی آب به آن اضافه 
می شود، پس از آن یک واشر پلاستیکی در 
میان دیگ و قابلمه جا می گیرد تا بخار داخل 
قابلمه محفوظ بماند و توسط سوراخی که 
روی در تعبیه شده است و لوله های استیل 
از آن می گذرد؛ یک سر لوله به پارچی مسی 
پارچ  داخل  به  را  آماده  گلاب  و  می رسد 

هدایت می کند.
افراد  برخی  و  است  کرده  پیدا  زیادی  رواج 
سودجو با این روش می توانند در زمانی کوتاه 
و با هزینه کم، مقدار زیادی گلاب بی کیفیت 
و تقلبی تولید و روانه بازار کنند، از مسئولان 
این حوزه می خواهیم با نظارت به موقع در 
ماندگاری و ارتقای گلاب نقش آفرینی کنند

فرآیند حدود هفت  این  ادامه می دهد:  وی 
ساعت طول می کشد و با ظرافت و توانمندی 
گلاب گیر گلاب مرغوبی به دست می آید. 
آفتاب  از رسیدن  باید صبح قبل  گلچین ها 
گل ها را بچینند تا گلاب آن عطر و بوی 
بهتری داشته باشد و گلاب مرغوب تری به 
ما بدهد، زیرا آفتاب عطر بو و رنگ گل را 

کم می کند.
گران  جمله  از  مسائلی  گلاب گیر  این 
نبود  تجهیزات،  و  اولیه  مواد  شدن  تهیه 
گلاب  مرغوبیت  و  اصل  بر  دقیق  نظارت 
فروش  برای  مناسب  بازار  نبودن  فراهم  و 
می کند  عنوان  این صنعت  از مشکلات  را 
زیادی  سال های  گلاب گیری  می گوید:  و 
و  بوده  کاشان  منطقه  به  متعلق  که  است 

سهم عمده ای از صادرات کشور را به خود 
اختصاص داده است، چنانچه نظارت دقیقی 
بر آن صورت نگیرد رونق تولید در آن کاهش 

پیدا می کند.
مهران فر با بیان به اینکه برخی افراد بدون 
علم و آگاهی کافی وارد این شغل می شوند، 
تقلبی  گلاب  تولید  سال ها  می کند:  اظهار 
و  است  کرده  پیدا  زیادی  رواج  اسانس  و 
می توانند  روش  این  با  افراد سودجو  برخی 
در زمانی کوتاه و با هزینه کم، مقدار زیادی 
گلاب بی کیفیت و تقلبی تولید و روانه بازار 
کنند، از مسئولان این حوزه می خواهیم با 
نظارت به موقع در ماندگاری و ارتقای گلاب 

نقش آفرینی کنند.

گیاهان  و  محمدی  گل  کشت 
دارویی دغدغه کم آبی کشاورزان 

را کاهش می دهد
علی محلوجی، رئیس اداره جهاد کشاورزی 
محمدی  گل  کشت  خصوص  در  کاشان 
می گوید: با توجه به کم آبی منطقه کشت گل 
محمدی و دیگر گیاهان دارویی می توان تا 
حد زیادی دغدغه کشاورزان را برای تأمین 
آب کم کرد، اما تهیه گیاه و کشت مناسب، 
تهیه  و  زمینه  این  در  کشاورزان  آموزش 
بازاری مناسب پس از تولید ضرورت دارد و 
نبود چنین بسترهایی موجب می شود کمتر به 

این نوع تولید پرداخته شود.
برداشت  هنگام  روزمزد  کارگر  گرانی  وی 
را یکی دیگر از مشکلات این حوزه عنوان 
می کند و ادامه می دهد: به دلیل کوتاه بودن 

عمر گل و اینکه محصول حتماً باید تا قبل از 
تابش آفتاب چیده شود باید از نیروی کارگر 
موقت استفاده کرد که به دلیل پایین بودن 
قیمت فروش گل، این کار مقرون به صرفه 

نیست.
کاشان  کشاورزی  جهاد  اداره  رئیس 
خاطرنشان می کند: گلاب اصل کاشان عطر 
گل محمدی را دارد، اما این عطر ملایم است 
و طعم ترشی نمی دهد اگر گلابی عطر تندی 
دارد باید به کیفیت آن شک کرد، چراکه عطر 
زیاد و تند نشان دهنده کیفیت گلاب نیست.

تند  عطر  این  می کند:  اضافه  محلوجی 
می تواند ناشی از اسانس های تقلبی اضافه 
شده به گلاب باشد که برای تشخیص بهتر 
می توان مقدار کمی از گلاب را درون ظرفی 
ریخت و آن را بو کرد، اگر گلاب اصل باشد 
همین مقدار کم از گلاب، بوی فوق العاده ای 
ظرف  اطراف  فضای  در  آن  عطر  و  دارد 

می پیچد.
هزار  دارای ۲۰  کاشان  می کند:  تاکید  وی 
هکتار اراضی کشاورزی و ۹ هزار هکتار باغ 
و چهار هزار هکتار زمین زراعی است و بیش 
از ۴۰ هزار خانوار در بخش کشاورزی این 

شهرستان فعالیت می کنند.
افزایش  برای  برنامه ریزی  می رسد  نظر  به 
سطح کاشت گل محمدی، تسهیل فرآیند 
گلاب گیری و حمایت از فعالان این حوزه 
در کنار شناسایی آفت های بازار گل و گلاب 
از جمله فروش اقلام تقلبی گامی در راستای 
رونق فروش گل و گلاب و رونق صادرات 

آن است.

یک صنعـــتِ ارزآورِ خوشبـــو

میراث فرهنگـی،  اداره  رئیـس 
گردشـگری و صنایع دسـتی شهرستان 
نائیـن از آغـاز عملیات مرمـت یکی از 
مهم تریـن سـاباط های بافـت تاریخی 

شـهر نائیـن خبـر داد.
به گـزارش خبرگـزاری مهـر، محمـود 
مدنیـان اظهـار داشـت: بـا توجـه بـه 
پایش هـای دوره ای کارشناسـان ایـن 
اداره در سـطح شهرسـتان، در برخـی 
از آثـار مـورد پایـش قرارگرفتـه نیـاز 
بـه مرمـت و بازسـازی احسـاس شـد 
کـه برحسـب اولویـت ایـن مـوارد در 
میراث فرهنگـی  تخصصـی  کمیتـه 
در  کـه  شهرسـتان  گردشـگری  و 
مطـرح  می شـود  برگـزار  فرمانـداری 

. شد
میراث فرهنگـی،  اداره  رئیـس 
گردشـگری و صنایع دسـتی شهرستان 

نائیـن ادامـه داد: خوشـبختانه پـس از 
اسـاس مصوبـه  بـر  طـرح موضـوع، 
ایـن کمیتـه تخصصـی، رفـع خطـر و 
اجـرای مرمت سـاباط محلـه تاریخی 
باب المسـجد نائین در دسـتور کار قرار 

گرفـت.
وی افـزود: ایـن عملیـات مرمتـی بـه 
نظـارت  و  نائیـن  شـهرداری  همـت 

شـد. آغـاز  میراث فرهنگـی  کامـل 
بـه گفتـه مدنیـان، سـاباط ها ازجملـه 
شـاخصه های  و  تاریخـی  بناهـای 
تاریخـی  بافت هـای  در  شهرسـازی 
مناطـق کویـر محسـوب می شـوند و 
شهرسـتان نائیـن بـا دارا بـودن ۱۰۲ 
هکتـار بافـت تاریخـی از مهم تریـن 
سـاباط  کـه  اسـت  شهرسـتان هایی 
آن  در  ایرانـی  شهرسـازی   الگـوی 

وجود دارد.

کاشـان  متینـی  بیمارسـتان  رئیـس 
بریـده  گـوش  لالـه  پیونـد  گفـت: 
شـده در تصـادف با موفقیـت در این 

انجـام شـد. بیمارسـتان 
امیـر حسـین احسـنی در گفت وگـو 
بـا خبرنگار ایمنـا در اصفهـان اظهار 
کـرد: در یـک عمـل جراحـی نـادر و 
موفقیت آمیـز، لالـه گـوش یک خانم 
جـوان کـه در تصادف به طـور کامل 
جـدا شـده بـود، بـه گـوش او پیونـد 

شد. زده 
بـه  جـوان  خانـم  ایـن  افـزود:  وی 
خـود  گـوش  لالـه  تصـادف  دنبـال 
بـه  بلافاصلـه  کـه  داد  دسـت  از  را 
تحـت  و  شـد  منتقـل  بیمارسـتان 
گـوش  لالـه  پیونـد  جراحـی  عمـل 

گرفـت. قـرار 
کاشـان  متینـی  بیمارسـتان  رئیـس 

خاطرنشـان کـرد: این عمـل جراحی 
در طـی چنـد مرحلـه انجـام و لالـه 
گـوش جـدا شـده بـه محـل اصلـی 

خـود پیونـد زده شـد.
زن  ایـن  کـرد:  تصریـح  احسـنی 
جـوان پـس از عمل جراحـی در حال 
بهبودی اسـت و بـه گفته پزشـکان، 
گـوش  لالـه  کـه  مـی رود  انتظـار 
پیونـدی به طـور کامـل کارکرد خود 

بازیابـد. را 
وی اضافـه کـرد: پیونـد لالـه گوش 
یـک عمـل جراحـی پیچیـده اسـت 
تجربـه  و  مهـارت  بـه  نیـاز  کـه 
جـراح دارد بـا ایـن حـال، ایـن عمل 
می توانـد بـه افـرادی کـه لاله گوش 
خـود را از دسـت داده انـد، کمک کند 
تـا ظاهـر و عملکـرد گـوش خـود را 

بازیابنـد.

این  در  گفت:  دهاقان  فرماندار شهرستان 
اسلامی،  شورای  مجلس  انتخابات  دوره 
اساس  بر  کشور  سراسر  نامزدهای  همه 
استفاده  به  مجاز  جدید  مصوب  قانون 
تبلیغات  برای  دولتی  اماکن  از  عادلانه 

هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، علی جمشیدیان 
که  جلسه ای  در  حضور  با  دوشنبه  ظهر 
مساجد  متصدیان  و  معتمدان  حضور  با 
شهرستان دهاقان برگزار شد، ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه، اظهار کرد: امر مهم و بزرگ 
انتخابات لیله القدر نظام جمهوری اسلامی 
ایران است و قطعاً دشمنان در حال نا امیدی 
مردم هستند تا به نوعی انتخابات را تحت 

الشعاع قرار دهند.
وی افزود: تاکنون ۳۱ نفر نامزد برای حوزه 
انتخابیه شهرستان های دهاقان و شهرضا 

شده است.
کرد:  تصریح  دهاقان  شهرستان  فرماندار 
در سطح دهاقان ۶ نقطه و در سطح شهر 
گلش و روستاهای شهرستان ۴ نقطه جهت 

انجام امور تبلیغات مشخص شده است.
وی از اجرای قوانین جدید تبلیغات انتخابات 
پیش روی خبر داد و اذعان کرد: در راستای 
اجرای تبلیغات نامزدهای انتخابات اسفند 
ماه، قوانین جدیدی به تصویب رسیده است 
تا همه نامزدها از شرایط مساوی، عادلانه و 

فرصت برابری برخوردار باشند.
جمشیدیان با اشاره به تشکیل هیأت های 

تبلیغات  قانون جدید  اجرای  برای  استانی 
انتخابات، خاطر نشان کرد: به همین منظور 
هیأت استانی در سراسر کشور تشکیل شده 
تا مکان ها و فضاهایی مناسب برای تبلیغات 
نامزدها مشخص کنند و در زمان تبلیغات در 

اختیار آنان قرار دهند.
انتخابات  دوره  این  در  کرد:  مطرح  وی 
نامزدهای  همه  اسلامی  شورای  مجلس 
سراسر کشور بر اساس قانون جدید مصوب 
به صورت عادلانه مجاز به استفاده از اماکن 
و  فرهنگی  مذهبی،  دولتی،  فضاهای  و 
این  جمهوری  نظام  و  هستند  ورزشی 
فرصت را جهت برگزاری تبلیغات عادلانه 
در اختیار نامزدها قرار داده زیرا تبلیغات؛ شور 
و حال پررنگی به انتخابات می بخشد، پس 
باید تبلیغات صحیح و قانونی و برای همه 
نامزدها راحت برگزار شود تا همه افراد با هر 
گونه شرایط مالی توان حضور داشته باشند.

فرماندار شهرستان دهاقان اعلام کرد: ایران 
دارد و هجمه دشمنان  قرار  اوج  در  امروز 

نمی تواند ایران را از پا در آورد.
وی گفت: در روز ۲۲ بهمن، دشمنان اعلام 
کردند که حضور مردمی در این روز با ۲۰ 
درصد افزایش همراه بوده و این نشان از 
اعتراف دشمنان نظام به وحدت مردم است.
دنیا در حال  اظهار کرد: همه  جمشیدیان 
مشاهده ایران است و ما با ید به همگان 
رهبرمان  و  نظام  پای  که  دهیم  نشان 

ایستاده ایم.

رییس اداره میراث فرهنگی نائین: فرماندار دهاقان خبر داد:در کاشان؛

ساباط  تاریخی نائین مرمت می شود امکان استفاده نامزدهای انتخابات 
مجلس از اماکن دولتی برای تبلیغات

انجام عمل جراحی پیوند لاله گوش

رونق بازار فروش گل محمدی در سایه ثبت ملی؛
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The value of Iran’s exports to 
the members of the Eurasian 
Economic Union (EAEU) in-
creased by 11 percent in the 
first 10 months of the current 
Iranian calendar year (March 
21, 2023-January 20, 2024) as 
compared to the same period 
last year, the spokesman of 
the International Relations and 
Trade Development Committee 
of Iran’s House of Industry, 
Mining and Trade said.
According to Ruhollah Latifi, 
the Islamic Republic exported 
3.370 million tons of commod-
ities worth $1.337 billion to the 
members of the Eurasian Eco-
nomic Union in the mentioned 
10 months, IRNA reported.
Exports to the EAEU also in-
creased by 19 percent in terms 
of weight, according to Latifi.

According to the official, fish-
ery, agricultural, and food 
products account for 42 per-
cent of Iran’s export value to 
Eurasia, and the average value 
of each ton of Iran’s export 
goods to this union was $723 
in the mentioned period.
The exports of fishery, agricul-
tural, and food products to the 
EAEU in the said 10 months 
increased by 17.2 percent in 
weight and 16.4 percent in 
value compared to the same 
period last year.
The Russian Federation, Ka-
zakhstan, Kyrgyzstan, Arme-
nia, and Belarus were the top 
destinations for Iranian goods 
in the mentioned period, re-
spectively.
Iran and EAEU reached a pref-
erential trade agreement in 

2018 based on which about 
862 commodity items are cur-
rently subject to preferential 
tariffs.
The agreement came into ef-
fect on October 27, 2019.
Back in July, the minister in 
charge of trade of the Eurasian 
Economic Commission (EEC) 
said that the EAEU’s cooper-
ation with Iran is actively ex-
panding in various fields, and 
trade between the two sides 
has doubled over the past four 
years.
Andrey Slepnev also said that 
trade between the union and 
the Islamic Republic of Iran 
rose 22 percent in 2022.
The important thing is that bi-
lateral trade exchanges are bal-
anced, that is, almost as much 
as the Eurasian Economic 

Union supplies goods to Iran, 
Iran also exports goods to the 
member countries of this un-
ion, the official noted.
Emphasizing that the EAEU 
attaches great value to Ira-
nian goods, the minister in 
charge of trade of the Eurasian 
Economic Commission said: 
“Agricultural products now 
account for 75 percent of the 
trade exchanges of this union 
with Iran.”
“Industrial goods have a spe-
cial place in the framework of 
cooperation between the Eura-
sian Economic Union and Iran, 
and therefore, we are develop-
ing trade exchanges in the field 
of minerals, industries, and 
chemicals”, he added.
Slepnev further expressed his 
hope that the trade exchanges 
of the parties would expand in 
the field of machinery.
During a meeting between the 
Head of the Islamic Republic 
of Iran Customs Adminis-
tration (IRICA) Mohammad 
Rezvani-Far and Minister in 
Charge of Customs Coopera-
tion of the Eurasian Economic 
Commission Eldar Alisherov 
in Tehran in late April, the two 
sides explored the ways for in-
creasing customs cooperation 
to boost the bilateral trade.
During this meeting, Riz-
vani-Far said: “Although the 
memorandum of understand-
ing with Eurasia is for three 
years, the formalities of turn-
ing this memorandum into a 
long-term agreement will be 
completed soon, and we will 
follow up on these agreements 

through approval in Iran’s par-
liament.”
According to the IRICA head, 
Iran’s trade with Eurasian 
countries is 3.3 billion dollars 
annually, which includes over 
1.5 billion dollars of Iran’s ex-
ports to Eurasia and more than 
1.7 billion dollars of imports 
from Eurasia.
He also said: “After the agree-
ment and facilitation, our trade 
exchanges with this union in-
creased by 32 percent in the 
previous year, and we have set 
a target in the customs that the 
figure will increase from 3.3 
billion dollars to 10 billion dol-
lars. I think it is quite possible.”
“In the goods transit sector, 
our trade volume was 1.8 mil-
lion tons, of which more than 
one million tons of goods were 
transited from Eurasia through 
Iran, and over 700,000 tons of 
goods were transited from Iran 
to Eurasia”, the official further 
announced.
Minister in charge of Customs 
Cooperation of the Eurasian 
Economic Commission, for his 
part called the meeting with 
the IRICA head a success and 
said: “We hope that our three-
year temporary agreement 
with Iran will turn into a long-
term agreement in the future 
and more privileges will be 
considered between this union 
and Iran.”
He expressed hope that the 
trade exchanges between Iran 
and this union be doubled and 
a trade agreement between the 
two sides be arranged as soon 
as possible.

Iran’s export to EAEU members rises 11% in 10 months yr/yrCommodities worth 
$730m traded at 
IME in a week

During the past Iranian calendar 
week (ended on Friday), Iran 
Mercantile Exchange (IME) wit-
nessed trade of 3,180,635 tons of 
commodities with a total trading 
value of more than $731 million 
on its physical market.
As reported by the IME’s Public 
Relations and International Af-
fairs Department, the exchange 
saw on its metals and minerals 
trading floor trade of 2,708,160 
tons of commodities valued at 
nearly $506 million.
On this floor the IME sold 
1,210,277 tons of cement, 
745,000 tons of iron ore, 392,000 
tons of sponge iron, 344,103 
tons of steel, 8,660 tons of cop-
per, 7,880 tons of aluminum and 
250 tons of molybdenum con-
centrate.
Moreover, the IME witnessed on 
both domestic and export rings of 
its oil and petrochemical trading 
floor 469,613 tons of commod-
ities worth more than $219 mil-
lion.
Commodities traded on this floor 
included 167,000 tons of vacuum 
bottom, 101,918 tons of poly-
meric products, 100,342 tons of 
bitumen, 53,000 tons of lube cut, 
33,608 tons of chemicals, 9,150 
tons of sulfur, 4,133 tons of oil, 
260 tons of feedstocks and 100 
tons of waterproofing materials.
The IME also traded within the 
same week 2,861 tons of goods 
on its side market.
As previously reported, IME wit-
nessed trade of 13,986,385 tons 
of commodities, 29 vehicles and 
four apartment units with a total 
trading value of nearly $3 billion 
on its physical market, during 
the past Iranian calendar month 
(ended on January 20), logging 
growths of 16.7 percent in vol-
ume and seven percent in value 
of trades compared with the 
month before that.
The exchange saw on its metals 
and minerals trading floor, trade 
of 11,144,000 tons of commod-
ities and 29 vehicles valued at 
almost $2 billion.
On this floor the IME sold 
4,900,284 tons of cement, 
4,249,500 tons of iron ore, 
1,725,807 tons of steel, 520,500 
tons of sponge iron, 69,725 tons 
of zinc, 36,206 tons of copper, 
32,835 tons of aluminum, 800 
tons of molybdenum concen-
trate, 600 tons of coke, 200 tons 
of cast iron, 175 tons of lead, 57 
tons of precious metals concen-
trate and 29 vehicles.
It’s worth noting that the IME also 
traded four apartment units on its 
real estate and housing trading 
floor.
Moreover, the exchange saw 
trade of 2,361,184 tons of com-
modities worth more than $1 bil-
lion on both domestic and export 
rings of its oil and petrochemical 
trading floor.
Items traded on this floor in-
cluded 754,131 tons of bitumen, 
737,400 tons of vacuum bot-
tom, 419,600 tons of polymeric 
products, 223,500 tons of lube 
cut, 152,463 tons of chemicals, 
46,500 tons of sulfur, 17,819 
tons of oil, 9,612 tons of petro-
leum products, 1,860 tons of 
feedstocks, 1,148 tons of water-
proofing materials and 500 tons 
of slops wax.
Last was the IME’s side market 
on which the exchange traded 
122,990 tons of goods.
IME is one of the four major 
stock markets of Iran, the other 
three markets are Tehran Stock 
Exchange (TSE), Iran’s over-the-
counter (OTC) market known also 
as Iran Fara Bourse (IFB), and 
Iran Energy Exchange (IRENEX).

Security in Af-
ghanistan common 
issue for surround-
ing nations: envoy

The Iranian president’s special 
envoy on Afghanistan affairs, 
Hassan Kazemi Qomi, said that 
the security, stability, and wel-
fare of the Afghan people are 
shared concerns among the 
surrounding nations.
In a post on X on Sunday after 
meeting in the Qatari city of 
Doha with his counterparts from 
Pakistan, China, and Russia, re-
spectively, Zamir Kabulov, Yue 
Xiaoyong, and Asif Ali Khan Dur-
rani, he added that the regional 
contact committee has mostly 
been successful in influencing 
issues that affect the security 
and stability of Afghanistan.
On February 18, Special Envoys 
on Afghanistan appointed by the 
UN began a two-day conference 
in Doha to deliberate on Reso-
lution 2679, which deals with 
a “commitment to the sover-
eignty, independence, territorial 
integrity and national unity of 
Afghanistan.”
The Doha session on Afghan-
istan is being hosted by UN 
Secretary-General Antonio Gu-
terres. It is the second UN-or-
ganized meeting on the topic in 
less than a year. Leaders of the 
Taliban have declined to attend 
the conference because they 
were not invited to the May 2023 
session.
Defending the Afghan people 
is important to Tehran’s diplo-
macy, Kazemi Qomi stated in 
a Sunday meeting with Suhail 
Shaheen, the director of the Tali-
ban political office in Doha.
He stated that cooperation be-
tween the peoples of the two 
adjacent nations has taken place 
in a number of areas, including 
religion and culture.
In a separate post on X on Satur-
day, he also stressed that he had 
“explicit but very constructive” 
discussions with Tomas Niklas-
son, the Special Representative 
of the European Union for Af-
ghanistan (EUSE).
“If Europe wants to help the Af-
ghan people, it should not take 
humanitarian aid as hostage for 
its regional relations,” Kazemi 
Qomi told the European diplo-
mat.
During the meeting, he high-
lighted that Europe should not 
tether sending humanitarian aid 
to Afghanistan to its regional 
affiliations.
He also disclosed the details 
regarding the meeting on his 
online platform. He wrote, “Piv-
otal emphasis was placed on the 
necessity for Europe to refrain 
from tying humanitarian aid to 
its relationship with the regional 
alliances if it genuinely aims to 
support the people of Afghani-
stan.”
The Taliban stormed back to 
power in August 2021 after 
making sweeping advances 
across the country, which trig-
gered a messy withdrawal by the 
United States-led foreign forces 
as well as the rapid collapse of 
the country’s security forces.
The U.S. invaded Afghanistan in 
October 2001 following the Sep-
tember 11, 2001 attacks on the 
United States, despite the fact 
that no Afghan national was in-
volved in the attacks. Hundreds 
of thousands of Afghans died in 
the U.S. war of aggression on 
the country.
After its withdrawal, Washington 
imposed sanctions on Afghani-
stan and blocked its assets.

In a letter to the UN secretary general, António Gu-
terres, on Monday, the foreign minister of Iran urged 
him to intervene responsibly in the efforts to end the 
Zionist regime’s heinous crimes and acts of aggression 
against Palestinian people.
The full text of the letter is as follows:
Pursuant to my previous letters concerning the occu-
pying Israeli regime’s genocidal invasion of Gaza strip, 
I feel obliged to highlight, once more, the responsibility 
of the United Nations to act swiftly and resolutely in or-
der to stop further massacre of the Palestinian people.
The high number of innocent people killed and wound-
ed as well as the intensity of demolition in Gaza during 
the past 4 months of incessant attacks on Gaza are 
visible evidence of a premeditated plot to exterminate 
a whole nation, including through their forced expul-
sion out of occupied Palestine. As of 18 February 2024, 
close to 30,000 Palestinians, majority of them young 
children and women, are brutally killed while more 
than 7000 people remain buried under the collapsed 
buildings and more than 60000 are wounded. The 
Israeli’s genocidal vengeance has not spared anyone 
who happen to live in the occupied Palestine, as over 

85 journalists and more than 135 UNRWA aid workers 
are also brutally targeted.  
The occupying regime has combined its indiscriminate 
military operation with cruel starvation campaign by 
deliberately depriving Gazans of Food, water, human-
itarian aid and other essential resources and making 
Gaza unlivable in order to force Palestinians out of 
Gaza. This can hardly be characterized as anything oth-
er than ‘genocide’.
More than 1.5 million people, most of them displaced, 
have already been squeezed into the small city of Rafah 
in the South. “An all-out offensive on the city would 
be devastating for the 1.5 million Palestinian civilians 
there who are already on the edge of survival,” as you 
rightly said recently. 
The international community must not let such a car-
nage happen. Any military offensive on Rafah would 
undoubtedly qualify as another phase in the Israeli 
genocide of the Palestinian nation. It is imperative that 
the United Nations system fulfil its responsibilities in 
this critical juncture and avert further mass atrocities 
against the Palestinians who have taken refuge in Ra-
fah. 

As the Bureau of the General Assembly’s Committee on 
the Exercise of the Inalienable Rights of the Palestinian 
People warned in its 14 February press release, any 
military incursion into Rafah “will endanger the lives 
of countless civilians, many of whom are women and 
an estimated 600,000 children who have already been 
displaced multiple times”, and would also “violate the 
Court’s Order of 26 January 2024 issued in the context 
of the Genocide Convention.”
The UN system and the international community must 
act united in urging for an instant and permanent ces-
sation of atrocities against Palestinians in Gaza and the 
West Bank as well as an immediate end to the forced 
displacement of the Palestinian people and their unhin-
dered access to humanitarian aid. 
All State are legally and morally duty-bound to stop 
and prevent the genocide of the Palestinian nation.  The 
United Nations shall urge all of its member States to 
refrain from collaborating with the occupying aggres-
sor regime, which would constitute their complicity in 
the commission of the most serious crimes of inter-
national concern and would entail their international 
responsibility.

Iran FM calls on UN to stop Israeli genocide in Gaza Strip

In a significant development, Briga-
dier General Hamzeh Ghalandari, the 
Deputy for International Affairs at the 
Ministry of Defense and Support of 
the Armed Forces, initiated a diplo-
matic mission to Belarus on Monday.
This diplomatic endeavor marks a 
pivotal step forward in the continu-
ous collaboration between the Islam-
ic Republic of Iran and the Republic 
of Belarus, specifically in the defense 
sector. The primary focal point of this 
diplomatic mission was to drive the 
implementation of the memorandum 
of understanding on military cooper-
ation between the two nations.
Reports from the Iranian media shed 
light on the visit, highlighting Gener-
al Ghalandari’s role as the leader of 
a high-ranking defense delegation 
to Belarus. The discussions during 
this diplomatic encounter centered 
on strategic approaches to amplify 
defense and military cooperation 
between the Islamic Republic of Iran 

and the Republic of Belarus.
As both nations are esteemed mem-
bers of prominent international or-
ganizations, the talks emphasized 

the alignment of Tehran and Minsk 
on crucial regional and global issues. 
The leaders mutually underscored 
their commitment to not only ad-

vancing bilateral relations but also 
fostering enhanced cooperation. This 
visit symbolized a concerted effort to 
explore untapped opportunities for 
expanding and intensifying collabo-
rations, not only at the bilateral level 
but also within the broader interna-
tional arena.
The commitment to strengthened 
cooperation was particularly empha-
sized in the context of the Shanghai 
Cooperation Organization (SCO). The 
leaders expressed their keen interest 
in leveraging the SCO framework to 
further solidify ties, contributing to 
regional stability and security.
General Ghalandari’sdiplomatic mis-
sion serves as a testament to the en-
during partnership between Iran and 
Belarus, with a focus on elevating de-
fense collaboration to new heights. 
As the talks progress, both nations 
are poised to unlock unprecedented 
opportunities for mutual growth and 
shared security objectives.

Iran, Belarus hold high-level defense talks
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
rose 6,606 points (0.32 percent) 
to 2,071,132 on Sunday, which is 
the second day of the Iranian cal-
endar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX gains 
6,600 points on 
SundayWednesday, February 21, 2024
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Annual trade be-
tween Iran, Tatarstan 

up 25%
The value of trade between Iran and 
the Republic of Tatarstan in Russia 
increased by 25 percent in 2023 
compared to the previous year, 
Iran’s Consul General to Kazan 
Davoud Mirzakhani said.
“The value of trade between Iran 
and the Russian Republic of Ta-
tarstan increased by 25 percent 
to more than 200 million dollars 
in 2023,” Mirzakhani told Tatar-in-
form on Sunday.
According to the official, the trade 
exchanges between the two sides 
stood at $182 million in 2022.
Referring to the signing of the 
free trade agreement between 
the Islamic Republic of Iran and 
the member states of the Eura-
sian Economic Union (EAEU), of 
which Russia is also a member, 
Mirzakhani said: “With the imple-
mentation of this agreement after 
its approval in the parliaments and 
the removal of the customs tariffs 
on about 7,000 commodity items, 
it is expected that bilateral trade ex-
changes will increase significantly.”

NDF to invest $35b in 
oil industry within 5 

years
The head of Iran’s National Devel-
opment Fund (NDF) said the fund is 
going to invest $35 billion in the oil 
industry within the next five years, 
IRNA reported on Monday.
“The fund has a serious plan to 
inject liquidity in the oil industry, 
according to which, in order to re-
alize the plan to increase the coun-
try’s oil production by one million 
barrels per day, a total of 35 billion 
dollars will be invested in five years, 
and nearly 22 billion dollars of the 
mentioned figure will be allocated 
in the next two years,” Mehdi Ghaz-
anfari said.
The official noted that the National 
Development Fund has recently 
designed an investment statement, 
according to which 60-70 percent 
of its resources will be invested in 
oil, gas, and petrochemicals sec-
tors; It also invests 20 percent of 
the capital in the field of mining, i.e. 
mineral chains and basic metals.
According to Ghazanfari, NDF is 
also going to invest 25 trillion rials 
(about $500 million) in new tech-
nologies including Artificial Intelli-
gence (AI).

Iran’s women’s 
4x400 relay wins 

silver at 2024 
Asian Indoor Ath-

letic C’ships
Iran’s Kazhan Rostami, Shahla 
Mahmoudi, Nazanin Fatemeh Eid-
ian and Maryam Mohebi won the 
women’s 4x400 relay silver in the 
11th edition of the Asian Indoor 
Athletic Championships on Mon-
day. Team Melli finished in first 
place with a time of 3:41.72 min-
utes. The gold medal went to Ka-
zakhstan and Uzbekistan claimed 
the bronze medal. Iran’s Mahsa 
Mirzatabibi also seized a bronze 
medal in the Women’s Pole Vault 
with 4.10 meters.   The 2024 Asian 
Indoor Athletic Championships are 
being held from Feb. 17 to 19 in 
Tehran, capital of Tehran.
Almost 400 athletes from 26 na-
tions are competing in the event.
The Asian Indoor Athletics Cham-
pionships, running since 2004, is 
a biennial competition organized by 
the Asian Athletics Association.
The 2024 edition is being held in 
Tehran’s Aftab e Enghelab Sports 
Complex.

The Secretary of Iran’s Free Zones 
High Council Hojatollah Abdolmal-
eki said the country is negotiating 
with 21 different countries to es-
tablish joint free zones, with six of 
which agreement documents have 
also been signed.
Speaking to IRNA on Monday, Ab-
dolmaleki said a new generation of 
free zones is being formed in the 
world which are based on interna-
tional cooperation, adding: “Iran is 
one of the leading countries in this 
regard, we already have shared free 
zones which are formed based on 
international cooperation and have 
different models.”
The official stated that the neigh-
boring countries are the priority 
for the establishment of joint free  
zones.
“Cooperation with Afghanistan, Pa-
kistan, Qatar, United Arab Emirates, 
Iraq, Syria, Turkey, Turkmenistan, 
Armenia, Kyrgyzstan, Uzbekistan, 
Russia, and distant countries like 
China are on the agenda, and we 
are pursuing the creation of a net-

work of free zones in order to form 
economic chains with friendly and 
neighboring countries in the re-
gion,” he explained.
“We had meetings and discussions 
with the senior officials of many of 
the mentioned countries, and the 
investors have taken measures in 
this field so that if we proceed ac-
cording to the plan, we can achieve 
our goals in the atmosphere of in-
ternational interactions based on 
the economic diplomacy, which is 
considered a kind of practical par-
adigm,” he added.
The official further noted that 10 
new free zones have been estab-
lished in the country, of which three 
are currently operational, seven 
will start operating in the next two 
months and three will be inaugurat-
ed in the next Iranian calendar year 
(starting on March 20).
According to Abdolmaleki, the im-
ports of consumer goods will be 
limited in these new zones to guide 
the imports towards production and 
export.

Iran negotiating with 
21 countries to establish joint free zones

Iran exported commodities valued at 
$1.8 billion to India during the first ten 
months of the current Iranian calen-
dar year (March 21, 2023-January 20, 
2024), the head of the Islamic Republic 
of Iran Customs Administration (IRICA) 
announced.
According to Mohammad Rezvanifar, 
India was the fifth top export destination 
of Iranian products in the mentioned 
ten-month period.
Also, exporting commodities valued at 
$1.6 billion to Iran, India was Iran’s fifth 
source of imports in the first ten months 
of the present year, the IRICA head an-
nounced.
As announced by India’s Ministry of 
Commerce and Industry, the value of 
trade between Iran and India reached 

$1.836 billion in 2023.
The trade exchange between the two 
countries declined by 26 percent in 
2023 compared to its previous year, the 
figure was reported to be $2.499 billion 
in 2022.
According to the Indian Ministry data, 
Iran exported commodities valued at 
$699 million to India during the past 
year, registering no significant change 
from 2022.
Petroleum products were the top goods 
imported by India from Iran in 2023, 
and India imported $221 million worth 
of such products from Iran this year. 
The import of Iranian oil products by 
India in 2023 increased by 26 percent 
compared to the previous year.
Raw materials for dye production and 

various fruits were also among the top 
exported goods to India in 2023.
India’s exports to Iran in January-De-
cember 2023 experienced a 35 percent 
decrease and reached $1.187 billion. In 
the previous year, India had exported 
$1.847 billion worth of goods to Iran.
Rice was the top export product of India 
to Iran in 2023. India’s rice exports to 
Iran decreased by 34 percent in 2023, 
falling from $1.98 billion in 2022 to 
$723 million.
India’s tea export to Iran also declined 
by almost a third, from $86 million in 
2022 to $30 million in 2023. The coun-
try’s fruit exports to Iran however in-
creased by 14 percent and reached $55 
million and spice exports decreased by 
28 percent to $15 million.

In a diplomatic move, the parliamentary delegation of the Islamic Republic of 
Iran has embarked on a crucial visit to the Republic of Azerbaijan.
The objective behind this journey is active participation in the upcoming session 
of the Asian Parliamentary Assembly.
As reported by Iranian media, a select group of representatives from the Islamic 
Consultative Assembly will be leading this mission to Azerbaijan. The delegation 
aims to engage in discussions and contribute to the deliberations during the 
session of the Asian Parliamentary Assembly, along with its various committees.
This visit underscores Iran’s commitment to regional cooperation and parlia-
mentary diplomacy, as the nation seeks to play a pivotal role in the broader 

Asian political landscape. 
The Asian Parliamentary Assembly (APA) was incepted in 2006 at the Seventh 
Session of the Association of Asian Parliamentary for Peace (AAPP). In other 
words, the APA is the continuation of an organisation that was established in 
1999.
The 14th plenary session of the Asian Parliamentary Assembly (APA) will be 
held in Baku from February 21 to 24. Dedicated to the topic of “Strengthening 
regional cooperation for the sake of sustainable development in Asia”, a parlia-
mentary delegation of 40 countries, including speakers from 10 countries, will 
participate in the session.

Iran to participate in Asian Parliamentary Assembly

Value of Iran’s 10-month export to India stands at $1.8b

A List of Things to Do Instead of Smoking
By: PARISA JAMADISource: https://www.healthline.com/health/build-healthy-habits-replace-smoking-healthier-activities#takeaway

Making the decision to quit smoking 
can become much easier when you 
find other activities to fill the time that 
smoking once occupied. 
According to the National Institutes 
of Health, an effective strategy to help 
kick unhealthy habits like smoking is 
to replace them with new healthy rou-
tines. Although this may seem easier 
said than done, changing a habit may 
not be as hard as it seems. 
Research has shown that the key to 
changing a habit may lie in choosing 
your environment wisely.
Change your environment 
According to studies conducted by 
Duke University psychology professor 
Wendy Wood, environmental cues play 
a large role in controlling our behavior. 
Wood’s studies show that when people 
have a habit that’s associated with a 
particular place, they have a tendency 
to repeat their actions even when they 
don’t want to but are in that environ-
ment. 
When you commit to quitting, take 
steps to avoid spending time in those 
places. Choose to go somewhere else 
instead, such as the gym, to do some 
exercise. 
Use different exits and entrances and 
avoid places where you meet others to 
smoke if you have designated smoke 
areas. Wood’s studies suggest that 
by changing your environment, you’ll 
have a better chance of sustaining new 

behaviors over time.
Find a new reward
Habit guru Charles Duhigg, author of 
“The Power of Habit,” suggests that 
habits consist of three elements: 
• a cue that triggers the habit
• a routine sequence of habitual ac-
tions
• a reward that you get for going 
through the routine
To change your smoking habit, you 
may need to change the cues by un-
derstanding what triggers your behav-
ior.
For example, let’s say that your cue to 
smoke is break time at work. Every day 
at break time, you find yourself join-
ing in with a social crowd of smokers. 
This triggers your routine, which is to 
smoke two cigarettes outside while 
you chat with colleagues. Your reward: 
social time with your friends, along 
with the rush that you get from nico-
tine.
If you are committed to quitting smok-
ing, you may want to replace your cue, 
routine, and reward with a new sys-
tem. Consider making a plan to spend 
your break time socializing in a differ-
ent way. 
For example, you might ask a non-
smoking friend, who supports your 
decision to quit, to join you at break 
time to take a brisk walk. 
You’ll still get the reward 
of social time but without 

the cigarette.
New activities and routine
Smoking is a hard habit to break for 
many reasons. Not only is nicotine 
physically addictive, but smokers usu-
ally smoke multiple times a day. This 
means that you may connect smoking 
with many other activities and routines 
that make up your daily life. 
For example, many people crave a 
cigarette before or after eating a meal. 
To kick the smoking habit for good, it 
will help to develop some new routines 
that you don’t automatically associate 
with smoking.
How do you de-
velop these 
new rou-
tines? It 
helps to 
s h a k e 
t h i ngs 
up a 
bit. Do 
you usu-
ally eat 
lunch at 
your desk, 
and then 
head out-
side for 
a ciga-

rette? 
Make a change, and start eating lunch 
in the cafeteria with friends. Do you 
like to have a cigarette before start-
ing to cook dinner for your family? 
Instead, try taking time to chat with a 
loved one or play with your kids. 
Not only will you avoid smoking, but 
you’ll be reminded of one of the rea-
sons you may want to quit: to set a 
good example for your family. 
Building better habits: Stay dedicat-
ed
Even if you change the environment 
and routines you associate with smok-
ing, you may still have to deal with the 

symptoms of withdrawal from 
nicotine. However, it’s 

important to re-
member that 

these symptoms are temporary. 
The new healthier habits you build may 
help you persevere and stick with your 
decision to quit. Nicotine replacement 
therapy or other medications may help 
reduce the physical withdrawal symp-
toms. If interested, consider discuss-
ing these options with your doctor.
You’ll soon find that the new rewards 
of not smoking far exceed your old ex-
periences. They include: 
• fresh air instead of smoky air
• an invigorated feeling from exercise
• more time spent focusing on family 
and friends
In the long run, you’ll likely be glad you 
stayed dedicated to your new, healthier 
habits.



اقتصاد استان

Isfahan News

 خبــــر

فولاد مبارکه

 با کسب بالاترین امتیاز 
در طول ادوار گذشته؛

فولاد مبارکه برای پنجمین بار 
 موفق به دریافت تندیس 
زرین تعالی سازمانی شد

 درخشش گروه فولاد مبارکه 
در همایش ملی تعالی سازمانی 

با کسب ۹ عنوان برتر

شرکت فولاد مبارکه موفق شد برای پنجمین بار تندیس 
زرین تعالی سازمانی را دریافت کند. نکته حائز اهمیت 
این است که این شرکت توانسته است برای اولین بار 
در کشور از سطح ۷۰۰ امتیاز برای دریافت این جایزه 

عبور کند.

در بیست و یکمین دوره جایزه تعالی سازمانی ۹ شرکت 
گروه فولاد مبارکه موفق شدند جزو شرکت های برتر در 

جایزه ملّی تعالی سازمانی قرار گیرند.

شـرکت  سـرمایه گذاری  میـزان 
پالایش نفـت اصفهان با نام بورسـی 
شـپنا، در بورس از ۲۲۰ بـه ۳۷۱ هزار 

میلیـارد ریـال افزایـش یافت.
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، مجمع 
شـرکت  فوق العـاده  عمومـی 
پالایـش نفـت اصفهـان پیـش از 
ظهـر سه شـنبه بـا حضـور بیـش از 
۷۷ درصد سـهامداران برگزار شـد.

مدیرعامـل  قدیـری،  محسـن 
هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان 
در این مجمـع ضمن تبریـک اعیاد 
شـعبانیه اظهـار کـرد: آنچـه مـا در 
هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان 
داریم نتیجـه کار تیمـی و حمایت و 

زحمـات بازنشسـتگان اسـت.
وی بـا بیان اینکـه ۱۲ اسـتراتژی را 
در چشـم انـداز جسـورانه هلدینگ 
دنبـال  اصفهـان  پتروپالایـش 
می کنیـم، تصریـح کـرد: اولویـت 
برنامه های توسـعه پایدار اسـت که 
با محوریـت محیط زیسـت، اخلاق 
و اقتصـاد در دسـتور کار قـرار دارد.

مدیرعامـل هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه میانگیـن 
خـوراک هلدینـگ پتروپالایـش 
اصفهـان ۳۴۲ هـزار بشـکه در روز 
بـوده و بـه همـت معاونـت تولیـد 
به ۳۹۰ تـا ۴۰۰ هزار بشـکه در روز 
رسـیده ایم، ادامـه داد: بـا اصلاحات 
انجـام شـده سـود مـا در ۶ مـاه 
امسـال بـه ۳۱.۸ همت رسـیدیم و 
امیدواریـم بـه ۴۰ همـت تـا پایـان 

سـال برسـیم.

بهـره بـرداری از ۱۲۷ 
هلدینـگ  در  پـروژه 

پتروپالایش اصفهان
وی بـا بیـان اینکـه ۱۲۷ پـروژه در 
هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان 
بهره برداری شـده اسـت، ادامه داد: 
بر اسـاس چشـم انـداز محصولات 
اسـتراتژیک را تولیـد خواهیـم کرد.

قدیـری بـا بیـان اینکـه امـروز مـا 
بنزیـن و گازوئیـل یـورو ۵ را داریم، 
افزود: بـا برنامه ریزی در دسـتور کار 
۳۱.۶ میلیـون لیتـر در روز در سـال 
۱۴۰۵ بنزین و ۳۲.۸ میلیون لیتر در 
روز گازوئیـل را تولید کنیـم که این 
رقـم بزرگـی در مقابـل ۱۳ میلیون 
لیتر بنزیـن فعلی و ۲۴ میلیـون لیتر 

گازوئیـل فعلی اسـت.
وی اضافه کرد: امسـال ما توانستیم 
میعانـات گازی را در واحد ۲۱ تصفیه 
کنیم که کار بزرگی بـود و به وزارت 
نفت اعـلام کردیم که اگـر میعانات 
را به مـا تحویل دهنـد روزانـه ۲۰ تا 
۲۵ هـزار بشـکه در روز میعانـات را 
تصفیه کنیم و ۲ میلیـون لیتر بنزین 
و یـک دهـم میلیـون لیتـر گازوئیل 

را به تولیدات کشـور اضافـه کنیم.
مدیرعامـل هلدینـگ پتروپالایش 

اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  اصفهـان 
پالایشـگاه دسـت دوم ۱۲۰ هـزار 
بشـکه ای را خریـداری کرده ایـم، 
گفت: این پالایشـگاه در حال حمل 
بـه ایـران اسـت، ۲۵ میلیـون یورو 
بـرای ایـن امـر تخصیـص یافتـه 
اسـت کـه ۱۳ میلیـون هزینـه خود 
پالایشـگاه و ۱۲ میلیـون یـورو 
هزینـه حمـل اسـت کـه یـا در 
اصفهـان و یـا در هرمـزگان نصـب 

خواهـد شـد.
وی در خصـوص شـرکت راهبـر 
ترابـر نیـز گفـت: این شـرکت ۲۰۰ 
خودروی ملکـی دارد و بـرای حمل 
و نقـل ریلیـپ، دریایـی و جـاده ای 
برنامـه دارد و بـا احـداث خـط آهن 
تـا میلیون تـن حمـل و نقل بـا ریل 

انجـام خواهـد شـد.
قدیـری با اشـاره بـه اینکه شـرکت 
مشـعل پویـا مغـز متفکـر هلدینگ 
ایـن  داد:  ادامـه  بـود،  خواهـد 
مجموعـه تـا ۹۵ درصـد تجهیزات 
را تولیـد خواهـد کـرد و بـا ۱۵۰ 
شـرکت دانش بنیـان در ایـن زمینه 

همـکاری دارنـد.
وی افـزود: شـرکت مشـعل پویا در 
حال سـاخت سیسـتم کنترل ایرانی 
اسـت که بـه زودی محقـق خواهد 
شـد و در واحـد تصفیـه نفت سـفید 

مـورد اسـتفاده قـرار می گیرد.
مدیرعامـل هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه نیـروگاه 
یـک هـزار مگاواتـی بـه همـت 
مشـعل پویـا در حـال انجام اسـت، 
افـزود: سـال آینـده ۵۰۰ مـگاوات 
تحویـل شـود، ۳۲ هـزار متـر مربع 
زیربنـا بـرای ایـن امـر در نظـر 

یـم. فته ا گر
وی افـزود: در حـال حاضـر ۸ هزار 
میلیـارد تومـان پـروژه در هلدینگ 
پتروپالایـش اصفهـان در حـال 

سـاخت اسـت.
 KHT قدیری بـا بیـان اینکه واحـد
واحد اسـتوک اسـت که برای اولین 
 ppm بـار در ایران گوگـرد را به یک
می رسـاند، ادامـه داد: ایـن پـروژه 
حـدود ۷۸ درصد پیشـرفت داشـته 
و بـرای ۵۰۰ نفـر اشـتغال زایـی 
شـده اسـت، از این محصـول برای 

شـوینده ها اسـتفاده خواهـد شـد.
مدیرعامـل هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه RHU و 
RFCC در دسـت اجـرا اسـت 
و از اردیبهشـت امسـال آغـاز بـه 
کار کرده انـد، اضافـه کـرد: ایـن 
پروژه هـا ۱۹ درصـد پیشـرفت دارد 
و ایـن در حالـی اسـت کـه ایـن 
پروژه هـا حـدود ۱۵ سـال معطـل 

مانـده بودنـد.
وی گفـت: بایـد توجه داشـت که ما 
در نظر داریـم که برخـی از پروژه ها 
را در اسـتان هرمزگان اجرایی کنیم 

و این در حالی اسـت که مسـؤولان 
اسـتان در نظـر دارنـد کـه ایـن 
پروژه هـا در اصفهان اجرایی شـود.

 ۱۰ گوگـردی  پـارک 
محصـول بـا ارزش را 

تولید خواهد کرد
قدیـری بـا بیـان اینکـه پـارک 
گوگـردی برای اولیـن بـار در ایران 
و در هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
در حـال انجـام اسـت، گفـت: تمام 
طراحی هـای ایـن پـروژه انجـام 
دسـتگاه های  از  برخـی  شـده، 
خریداری شـده که بـه زودی نصب 
خواهد شـد و ۱۰ محصـول با ارزش 
را تولید خواهیـم کرد در در سـال ۳ 
همـت سـوددهی خواهیم داشـت.

وی بـا بیـان اینکـه در مجموعـه 
فرقـی بیـن زنـان و مـردان وجـود 
نـدارد، گفـت: بـرای اولیـن بـار در 
ایـران و در شـرکت اکسـیر ایـران 
حاصـل مدیریـت زنـان سـه واحـد 
بهـره  دسـت  در  چـرب  الـکل 
برداری اسـت که در زنجیـره ارزش 
شـوینده ها قرار دارد، واردات کشـور 
در ایـن زمینه سـالانه ۷۰ هـزار تن 
اسـت و اولین واحد اکسـیر ایرانیان 
۵۰ هـزار تـن تولیـد خواهد داشـت 
و نسـل جدیـد شـوینده ها را تولیـد 

خواهیـم کـرد.
مدیرعامـل هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهان با بیـان اینکـه روغن های 
هلدینـگ  در  را   ۳ و   ۲ تریـپ 
تولیـد  اصفهـان  پتروپالایـش 
خواهیم کـرد، ادامـه داد: ایـن اقدام 
توسـط شـرکت میردامـاد اجرایـی 
خواهـد شـد کـه بـه سـوددهی و 
افزایش صـادرات در نهایـت تأمین 
تجهیـزات خارجـی کمـک قابـل 

توجهـی خواهـد داشـت.
وی با بیـان اینکه در حـوزه کاهش 
مصرف انـرژی ۳ هـزار تله بخـار را 
اصلاح و نوسـازی کردیم، افزود: ما 
رتبه نخسـت ذخیـره سـازی انرژی 
را در بین شـرکت های پالایشـی به 

خـود اختصـاص دادیم.
قدیـری ادامـه داد: در حـوزه آب نیز 
۲۳ پـروژه را در دسـتور کار داریـم 
که وابسـتگی ما بـه آب شـرب را به 
صفـر خواهنـد رسـاند و بایـد توجه 
داشـت کـه مخازنـی را سـاخته ایم 
که امـکان ذخیره یک مـاه آب را در 

پالایشـگاه اصفهـان داریم.
هلدینـگ  کـرد:  تصریـح  وی 
خـوش  اصفهـان  پتروپالایـش 
حسـاب ترین شـرکت ایـران اسـت 

کـه بدهـی نـدارد.

افزایـش سـرمایه بـه 
منظور استفاده از تخفیف 
۵ درصد نفت خام و اسـتفاده 

از معافیت مالی است
صاحب ارجمنـد، معاون امـور مالی، 
بودجـه و سـرمایه گـذاری هلدینگ 
پتروپالایـش اصفهـان نیـز در ایـن 
مجمـع بـا بیـان اینکـه شـرکت 
پالایـش نفـت اصفهـان بـه منظور 
اصـلاح سـاختار مالـی و اسـتفاده از 
مزایـای قانـون بودجه سـال ۱۴۰۲ 
که مشـتمل بـر دو ردیف اسـتفاده از 
تخفیف ۵ درصد نفت خام و اسـتفاده 
از معافیـت مالـی اسـت، اقـدام بـه 
افزایش سـرمایه کرده اسـت، اظهار 
کـرد: بـر ایـن اسـاس ۱۴۴ هـزار 
میلیـارد ریـال از سـود اندوختـه ای 
که بـرای طنخـواه بـود، بـه افزایش 

سـرمایه اختصـاص یافـت.
وی گفـت: در ایـن راسـتا در مجمع 
عمومـی ۳۰ تیـر مـاه ۴۰ درصـد 
از سـود خالـص سـال ۱۴۰۱ بـه 
حسـاب اندوختـه طـرح توسـعه 
شـرکت اختصاص یافـت و در ادامه 
از ایـن اعتبار افزایش سـرمایه برای 
اجـرای پروژه هـا و تکمیـل پـروژه 
RHU اسـتفاده خواهـد شـد کـه 
برای این طـرح نیازی بـه نقدینگی 
حداقـل حـدود ۴۶۴ میلیـارد تومان 
و ۳۹۴ میلیـون یـورو و جمعـه ۲۱ 

همـت خواهیـم داشـت.
معاون امـور مالی، بودجه و سـرمایه 

گـذاری هلدینـگ پتروپالایـش 
اصفهـان در ادامـه بـا اشـاره بـه 
اینکـه سـودمالی شـرکت از سـال 
۹۹ تـا ۱۴۰۲ رشـد قابـل توجهی را 
داشـته اسـت، ادامه داد: پیش بینی 
سـود و زیـان بـرای سـال ۱۴۰۲ تا 
۱۴۰۸ نیـز برآورد شـده کـه مبتنی 
بـر عملیـات گذشـته و بـا فـرض 
عـدم رخدادهـای تغییر عـدم پیش 
بینـی نشـده اسـت ضمـن اینکـه 
درآمدهـای عملیاتـی و تمام نشـده 
را بـر اسـاس دسـتور وزیر نفـت در 
سـال ۱۴۰۱ اسـتخراج کرده ایـم.

وی افـزود: همه اطلاعـات مقداری 
۶ ماهـه اول سـال ۱۴۰۲ واقعـی 
بـوده اسـت و در ۶ ماهـه دوم نیـز 
بـر اسـاس ۶ ماهـه اول بـرآورد 

یـم. کرده ا
ارجمنـد با بیـان اینکه میـزان تولید 
و فـروش نیـز در محاسـبات برابـر 
هـم گرفته ایـم، گفـت: در زمینـه 
فروش نیـز برآوردها طبـق گزارش 

۶ ماهـه اول انجام شـده اسـت.
وی بـا بیان اینکـه اگه مـا نتوانیم از 
تخفیف هـای دولتـی نفت اسـتفاده 
کنیـم بهای تمام شـده بـرای ۱۵.۷ 
همت اسـت و مالیات نیز ۲.۷ همت 
خواهـد بـود و در نهایت سـود تمام 
شـده بـرای مـا ۱۷.۲ دهـم خواهد 
بـود، اضافـه کـرد: در مجمـوع باید 
توجه داشـت که ۱۴.۴ همـت برای 

RHU هزینـه خواهد شـد.
معاون امـور مالی، بودجه و سـرمایه 
گـذاری هلدینـگ پتروپالایـش 
اصفهـان گفـت: از سـال ۱۴۰۲ تـا 
۱۴۰۸ مابه التفـاوت سـود حاصـل 
از افزایش سـرمایه و عـدم افزایش 
سـرمایه را محاسـبه کرده ایـم کـه 
در سـال ۱۴۰۲ خروجـی مـا ۶.۶ 
دهـم همـت اسـت، سـال ۱۴۰۳ 
ورودی هـای افزایـش می یابـد و 
در نهایت جریـان نقدی مـا همواره 
مثبـت و ۴۲۰ میلیون خواهـد بود و 
نـرخ بازدهـی داخلی نیـز ۶۶ درصد 

بـرآورد شـده اسـت.

تعاملات اقتصادی 
نصف جهان در حال 

گسترش است؛

بررسی فرصت های 
سرمایه گذاری اصفهان 

و تاتارستان
جلسـه مشـترک هیئت رئیسـه کمیسیون 
سـرمایه گذاری و تأمیـن مالـی اتـاق 
بازرگانـی اصفهـان و برخـی فعـالان 
اقتصـادی عضـو اتـاق بـا اینسـف گالیف 
)Insaf Galiev( معاون اول آژانس توسعه 
سـرمایه گذاری جمهـوری تاتارسـتان و 
 )FATTAKHOVA Karina( فاتاخوا کارینا
متخصص برجسـته آژانس مذکور در اتاق 

بازرگانـی اصفهـان برگـزار شـد.
بـه گـزارش روابط عمومـی اتـاق بازرگانی 
اصفهـان، علـی صفـر نورالـه، رئیـس 
کمیسـیون سـرمایه گذاری و تأمیـن مالی، 
ضمـن تشـریح فعالیت هـای مختلـف 
کمیته هـای چهارگانـه ذیل کمیسـیون در 
زمینه تسـهیل و توسعه سـرمایه گذاری، بر 
اهمیت ادامه دار بودن جلسـات مشـترک و 
لزوم برنامه ریزی به منظـور بهره برداری از 
پتانسـیل ها و ظرفیت های استان اصفهان 

و جمهـوری تاتارسـتان تأکیـد کرد.
 وی همچنیـن بـا اشـاره بـه برگـزاری 
نمایشـگاه فرصت هـای سـرمایه گذاری 
اصفهان در سـال آتـی، از اعضـای آژانس 
توسـعه سـرمایه گذاری تاتارسـتان جهـت 
حضـور فعـال در ایـن نمایشـگاه دعـوت 

نمـود.
  اینسف گالیف)Insaf Galiev(معاون اول 
آژانـس توسـعه سـرمایه گذاری جمهوری 
تاتارسـتان، با اشـاره به بازدیدهای صورت 
پذیرفته از شـرکت های اسـتان اصفهان به 
بروز بودن، فنـاور بودن و کیفیـت کالاها و 
خدمات تولیدی اسـتان اشـاره نموده و ابراز 
امیـدواری کـرد کـه زمینه هـای لازم بـه 
منظور توسعه فعالیت های سـرمایه گذاری 

طرفیـن صـورت پذیرد.
 در ایـن جلسـه مصـوب شـد کمیتـه ای 
مشـترک بـه منظـور توسـعه و تسـهیل 
فعالیت هـای سـرمایه گذاری و تجـاری 
طرفین تشـکیل و دو طرف در نمایشگاه ها 
و همایش های سـرمایه گذاری آتی حضور 

فعال داشـته باشـند.
 شـایان ذکر اسـت، جمهـوری تاتارسـتان 
یکـی از جمهوری هـای روسـیه اسـت 
کـه در شـرق مسـکو قـرار دارد. پایتخـت 
تاتارسـتان شـهر کازان اسـت و نیمـی از 
مـردم آن مسـلمان هسـتند. مهم تریـن 
اقلامی کـه در تاتارسـتان تولید می شـوند 
عبارت انـد از: انـواع هواپیمـا و قطعـات 
جانبـی صنایـع هوایـی، نفـت، مـازوت، 
گازوئیـل، کائوچـوی مصنوعی، اسـتیرن، 
اتیـل، محصـولات  الـکل  پلی اتیلـن، 
شـیمیایی، لاسـتیک اتومبیـل، هلیکوپتر، 
انواع کمپرسـور )مـورد اسـتفاده در صنعت 
نفـت و گاز، بـرق و کشـاورزی(، یخچـال، 
و چشم پزشـکی،  پزشـکی  تجهیـزات 
و  کامیـون  گرمایشـی،  دسـتگاه های 
لوازم یدکـی مربوطـه، چوب، پوسـت، خز، 
دارو و عسـل کـه بسـیاری از ایـن اقلام به 
خارج از روسـیه صادر می شـوند. همچنین 
اقـلام وارداتـی تاتارسـتان را محصولاتی 
چـون مـواد خـام، قطعـات صنایـع، لـودر 
و لـوازم یدکـی مربوطـه، انـواع کاغـذ، 
ماشـین آلات ساختمانی و راه سـازی، لاک 
الکل، رایانه، تلفن، پوشـاک، کفـش و مواد 

غذایـی تشـکیل می دهـد.

به گزارش خبرنگار ایراسین، پیشینه مدل تعالی سازمانی در ایران به سال ۱۳۸۲ 
بازمی گردد و امسال ۲۱ دوره از برگزاری جایزه ملی تعالی سازمانی می گذرد.

فولاد مبارکه در ۱۴ دوره این جایزه شرکت کرده است. این شرکت در سال ۱۳۹۱ 
برای نخستین بار موفق به کسب تندیس زرّین در دهمین دوره جایزه ملیّ تعالی 
سازمانی شد و پس از آن نیز در سال های ۱۳۹۳، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ تندیس زرّین این 
رویداد را از آنِ خود کرد و در سال جاری برای ۵ امین بار موفق به دریافت تندیس 
زرین گردید و به عنوان اولین شرکت موفق به عبور از سطح ۷۰۰ امتیاز شده است. 
این در حالی است که هیچ شرکتی در طول ادوار گذشته موفق به دریافت این امتیاز 
نشده و شرکت های دریافت کننده تندیس زرّین نیز همواره در بازه های ابتدایی 

این رتبه بندی )یعنی امتیازهایی بین ۶۵۱ تا زیر ۷۰۰( قرار داشته اند.
این جایزه در ۳ سطح »تعهد به تعالی«، »تقدیرنامه« و »تندیس« )بلورین، 
سیمین و زرّین( به شرکت کنندگان اعطا می گردد، به طوری که شرکت هایی 
که امتیازشان بین صفر تا ۲۵۰ است در سطح تعهد به تعالی قرار می گیرند، 
شرکت هایی که امتیازشان بین ۲۵۱ تا ۴۵۰ می شود، در گروه دریافت کنندگان 
تقدیرنامه )که در بازه های ۵۰ امتیازی از یک ستاره تا ۴ ستاره دسته بندی 
می شوند( قرار خواهند گرفت و شرکت هایی که موفق به دریافت امتیاز از 
۴۵۱ تا ۵۵۰ می شوند، تندیس بلورین، امتیاز بین ۵۵۱ تا ۶۵۰ تندیس سیمین 
و شرکت هایی که موفق به دریافت امتیاز بالاتر ۶۵۱ می گردند تندیس زرّین 

دریافت خواهند بود.

به گزارش خبرنگار ایراسین، در بیست و یکمین دوره جایزه تعالی سازمانی ۹ 
شرکت گروه فولاد مبارکه موفق شدند جزو شرکت های برتر در جایزه ملیّ تعالی 

سازمانی قرار گیرند.
شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه 

موفق به کسب تندیس بلورین برای سومین بار شد.
شرکت های ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، فولادسنگ مبارکه و ایریسا 

توانستند برای اولین بار تقدیرنامه چهارستاره دریافت کنند.
شرکت فولاد سنگان موفق به دریافت تقدیرنامه سه ستاره، شرکت تأمین و 
فرآوری مواد معدنی فولاد مبارکه و هلدینگ فولاد متیل نیز موفق به کسب 
تقدیرنامه دوستاره و شرکت فولاد تاراز چهارمحال و بختیاری و شرکت توکاریل 

نیز موفق شدند تقدیرنامه یک ستاره این رویداد ملیّ را از آنِ خود کنند.

 نمایشگاه لوازم خانگی
نمایشگاهی جذاب برای تمامی اقشار

پرداخت ۱۵۰ همت تسهیلات ازدواج 
توسط بانک ها

احمدرضـا طحانیـان، مدیرعامـل 
شـرکت نمایشـگاه های بیـن المللی 

اسـتان اصفهـان:
در دوران مـدرن لـوازم خانگـی یـک 
جـزء حیاتـی از هزینه هـای مـردم را 
تشـکیل می دهـد و نقـش مهمـی در 
بهبود استانداردهای زندگی و افزایش 
راحتـی دارد. ایـن محصـولات طیف 
گسـترده ای را شـامل می شـود که در 
جزئیـات زندگی مـردم ایجـاد تحول 
می کنـد. بـه همیـن جهـت بـا ارتقاء 
سـطح کیفـی زندگـی مـردم، تقاضـا 
بـرای لـوازم خانگـی تنـوع و افزایش 
چشـمگیری پیدا کرده اسـت. این امر 
در مجموعـه اقتصـاد جهانـی اثرگذار 
بـوده اسـت و بـا تحریـک تقاضـا و 
افزایـش تولیـد، منجر شـده اسـت. تا 

آن جـا کـه در تمـام جهـان »صنعـت 
لـوازم خانگـی« یکـی از بخش هـای 
اقصـادی  توسـعه  شـتاب دهنده 

محسـوب می شـود.
  در ایـران نیز بـه تبع بـازار جهانی این 
نیـاز بـه صـورت روزافزونـی در حـال 
گسـترش اسـت اما با خروج برندهای 
شناخته شـده خارجی از کشور شرایط 
خاصی پدیـد آمد و بار تولیـد به تمامی 
بـر دوش تولیدکننـدگان داخلـی قرار 
گرفـت. از آن جـا کـه ایـن صنعـت با 
زیسـت روزمره و نیازهای مردم در هم 
تنیده اسـت، همت زیادی را از سـوی 
فعالیـن ایـن صنعـت طلـب می کـرد 
تـا امـروز بتواننـد پاسـخگوی تمـام 
نیازهـای کشـور باشـند. تلاش های 
صـورت گرفتـه در نهایـت بـه تبدیل 

شـدن لـوازم خانگـی بـه یکـی از 
مهم ترین صنایع کشـور شـد. گردش 
مالی بـالا، پتانسـیل صادراتـی و توان 
اشـتغال زایی زیاد موجب شـد که طی 
سال های اخیر سـرمایه گذاری در این 
عرصه توسـعه چشـم گیری پیدا کند. 
ایـن صنعـت از خـروج ارز جلوگیـری 
می کنـد و بـه ایجـاد ارزش افـزوده 

بـرای کشـور نیـز کمـک می کند.
نمایشـگاه  هفتمیـن  و  "بیسـت 
تخصصـی لـوازم خانگـی اصفهـان" 
به یقین فرصتی بـرای تولیدکنندگان 
کشـور اسـت کـه بـا حضـور در کنار 
یکدیگـر ضمـن هم افزایی بـا آخرین 
تحـولات ایـن عرصـه آشـنایی پیـدا 
کنند. امـروزه با ظهور لوازم هوشـمند، 
مدل هـای کـم مصـرف و گزینه های 

قابـل تنظیـم، صنعـت تحـولات 
عظیمی را ناشـی از پیشـرفت فناوری 

تجربـه می کنـد.
  توجـه بـه تولیـد محصولاتـی کـه 
ضمـن کاربرپسـند بـودن، بـا محیط 
زیسـت نیـز سـازگاری دارد و قابلیت 
رقابـت در عرصـه بین المللـی نیـز 
داشـته باشـد، در دسـتور کار اغلـب 
تولیدکننـدگان قـرار گرفتـه اسـت. 
تولیدات ایرانـی در دهه های گذشـته 
بـه لحـاظ کمـی و کیفـی رشـد 
چشـم گیری داشـته اسـت و امیـد 
مـی رود ایـن نمایشـگاه بـه تسـهیل 
دشـواری های مسـیر تولیـد در ایـن 
صنعـت، بهبـود بهـره وری، افزایـش 
فروش و توجـه ویژه به تولیـدات ملی 

منجـر شـود.

مدیـر اداره اعتبـارات بانـک مرکزی 
اعـلام کـرد: از ابتـدای سـال جاری 
تـا روز ۳۰  بهمن مـاه، ۷۳۲ هزار فقره 
تسـهیلات ازدواج بـه مبلـغ ۱۴۹.۶ 
هـزار میلیـارد تومـان توسـط نظـام 
بانکـی پرداخت شـده که نسـبت به 
مدت مشابه سال گذشـته ۲۸ درصد 

رشـد داشـته است. 
بـه گـزارش ایرنـا از بانـک مرکزی، 
مهدی صحابـی اظهار کـرد: با توجه 
بـه سـهمیه تکلیفـی در نظرگرفتـه 
شـده بابـت ایـن تسـهیلات کـه تا 
تاریـخ ۳۰    بهمـن مـاه، مبلـغ ۱۳۵.۷ 
هـزار میلیـارد تومان اسـت، عملکرد 
شـبکه بانکی در این خصوص بیش 
از ۱۱۰ درصـد اسـت کـه نشـان از 
همـکاری خـوب شـبکه بانکـی در 

اعطـای تسـهیلات مزبـور در سـال 
جـاری دارد.

وی بـا اشـاره بـه تأکیـدات رئیـس 
جمهـوری مبنـی بـر صفـر شـدن و 
کاهـش صـف تسـهیلات قـرض 
الحسـنه ازدواج، افزود: بر این اساس 
و همچنین دسـتور رئیـس کل بانک 
مرکـزی مبنـی بـر لـزوم تسـریع و 
تسهیل در پرداخت تسهیلات ازدواج، 
بانـک مرکـز تمهیداتـی اندیشـید تا 
بـه رغـم پیوسـتگی و سـیال بـودن 
جریـان ورود و خـروج متقاضیان این 
تسـهیلات، عـلاوه بـر تعهـدات و 
سـهمیه های ابلاغـی بانک هـای 
عامـل در سـال جـاری، نسـبت بـه 
پرداخـت تسـهیلات ازدواج بـه ۱۲۵ 
هزار نفر از متقاضیـان در صف ازدواج 

و پرداخت تسـهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری به تعداد ۱۱۰ هـزار نفر از 
متفاضیان در صف این تسـهیلات تا 

پایـان سـال جـاری اقـدام کنند.
مدیـر اداره اعتبـارات بانـک مرکزی 
تصریح کـرد: همچنین تفاهم شـده 
اسـت بانـک قرض الحسـنه مهـر و 
قرض الحسـنه رسـالت نیز نسبت به 
پرداخت تسـهیلات قرض الحسـنه 
ازدواج و فرزنـد آوری بـه متقاضیـان 
اقـدام کننـد. باتوجـه بـه تفاهمـات 
به عمل آمـده متقاضیـان در صف از 
تعـداد ۲۷۰ هزار بـه تعـداد ۱۹۴ هزار 

نفر رسـیده اسـت.
صحابـی بـا بیـان اینکـه عملکـرد 
شـبکه بانکی در پرداخت تسهیلات 
یادشـده بـه صـورت مـداوم در 

حـال رصـد و پایـش اسـت، یـادآور 
شـد: پیگیـری بـه حداقل رسـاندن 
متقاضیـان در صـف تسـهیلات 
مذکور به جدیت در دسـتور کار بانک 
مرکزی و بانکهای عامل قـرار دارد و 
انتظار مـی رود تـا پایان سـال جاری 
شـاهد کاهـش متقاضیـان در صف 
تسـهیلات قـرض الحسـنه ازدواج 

باشـیم.
وی در پایـان تأکیـد کـرد:  از ابتـدای 
سـال جاری تا پایان بهمن مـاه تعداد 
۶۸۳ هـزار فقـره تسـهیلات قـرض 
الحسـنه فرزنـد بـه مبلـغ ۴۲.۴ هزار 
میلیارد تومان توسـط شـبکه بانکی 
بـه مشـمولین پرداخت شـده اسـت 
که نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 
گذشـته ۳۹درصد رشد داشـته است.

پرونده ۱۸ بنگاه 
اقتصادی دارای 
مشکل اصفهان 
بررسی شد

سرپرسـت معاونت هماهنگی امور اقتصادی اسـتانداری اصفهان گفـت: پرونده 
۱۸ بنگاه اقتصادی دارای مشـکل اصفهان در جلسـه سـتاد تسـهیل و رفع موانع 

تولید امروز بررسـی شـد.
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، سـیصد و نوزدهمیـن جلسـه سـتاد تسـهیل و 
رفـع موانـع تولیـد اسـتان اصفهـان ظهـر سه شـنبه بـا حضـور سرپرسـت 
معاونـت هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری، مدیـرکل دفتـر هماهنگـی 
سـرمایه گذاری و اشـتغال اسـتانداری، مدیـران و نماینـدگان دسـتگاه های 

 اجرایـی اسـتان، اتـاق بازرگانـی و بنگاه هـای اقتصـادی اسـتان تشـکیل 
شد.

محمود حقیقت سرشـت سرپرسـت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهـان در حاشـیه این سـتاد در جمـع خبرنـگاران گفـت: ۱۸ پرونـده و چالش 
بنگاه هـای اقتصادی اسـتان در این جلسـه مطـرح و با هـدف رونق و رفـع موانع 

تولید در اسـتان، تصمیمات لازم اتخاذ شـد.
وی ادامـه داد: چالـش پنـج بنـگاه در شـهرک صنعتـی مورچـه خـورت و سـایر 

شـهرک های صنعتی رضوانشـهر، خمینی شـهر، محمدآبـاد جرقویه و سـجزی 
نیز مـورد بررسـی قـرار گرفت.

سرپرسـت معاونت هماهنگـی امور اقتصـادی اسـتانداری اصفهان متذکر شـد: 
در سـال ۱۴۰۲ قریب به ۴۵۰ سـاعت جلسه سـتاد تسـهیل و رفع موانع تولید در 

اسـتانداری اصفهان برگزار شـد.
وی ادامه داد: این اقدام سـبب شـد تا اسـتان اصفهان در احیای واحدهای تولیدی 

راکد و نیمه فعال، رتبه نخسـت کشـور را کسب کند.

سرمایه گذاری ۳۷۱ هزار میلیارد ریالی شپنا در بورس
شرکت پالایش نفت اصفهان؛
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جهـــــــان

Isfahan News
شـما هـم صبح هـا بـا علائمـی همچـون 
گرفتگی بینـی، سـوزش و قرمزی چشـم ها و 
آبریزش از خواب بیدار می شـوید؟ تمـام موارد 
ذکر شـده از علائم آلرژی صبحگاهی هستند.

آلرژی صبحگاهی معمـولا علل زیـادی دارد. 
در صورتـی کـه علائـم شـما صبح هـا بدتـر 
می شـوند شـاید علت آن وجود کنه هـای گرد 
و غبـار موجود در رختخواب باشـد. امـا از دیگر 
علل آلرژی صبحگاهی می توان بـه گرده گل 

و شـوره حیوانـات خانگی اشـاره کرد.
در ادامـه بیشـتر با آلـرژی صبحگاهـی، علل، 
علائـم، پیشـگیری و روش هـای درمـان آن 

آشـنا خواهید شـد. بـا مـا همراه باشـید.

علل رایج آلرژی صبحگاهی
افرادی کـه مبتلا بـه تـب یونجه هسـتند و یا 
آلـرژی بـه کنـه گـرد و غبـار دارند معمـولا با 
عطسـه از خواب بیدار می شـوند. دلیـل آلرژی 

صبحگاهـی معمـولا این اسـت که:
• تعداد گرده های بیشتر در صبح

• کنه هـای گـرد و غبـار موجـود در داخـل و 
اطـراف تخـت

• شوره حیوانات خانگی موجود در اتاق خواب

آمار
معمـولا آلـرژی یـک عارضـه ی شـایع 

اسـت که سـالانه حدود 50 میلیون آمریکایی 
بـا آن دسـت و پنجـه نـرم می کنند.

گرد و غبار
شـاید کمی چنـدش آور به نظر برسـد، اما 
آلرژی به کنه های گـرد و غبـار در واقع آلرژی 
بـه گـرد و غبـار یـا کنـه نیسـت. مدفـوع کنه 
گرد و غبار اسـت کـه حـاوی آلرژن می باشـد 
)مـاده ای کـه منجـر بـه واکنـش آلرژیـک 
می شـود(. بر خـلاف آلرژی بـه گـرده، آلرژی 
کنه گـرد و غبـار در تمام فصول در طول سـال 
ممکن اسـت رخ دهـد، چراکـه گرد و غبـار در 

همه جـای خانـه حضـور دارند.
کنه هـای گـرد و غبـار در هرجایـی زندگـی 
می کننـد بـه خصـوص درون فـرش، ملافه، 
پرده، و مبلمان روکـش دار و حذف آنها ممکن 

نیسـت.
از آنجایـی کـه زمان خـواب در معـرض آلرژن 
قـرار می گیریم علائم ناشـی از آلـرژی به کنه 

گـرد و غبار صبح ها شـدیدتر اسـت.

گرده
آلرژی به گـرده را بـا نام های تـب یونجه 
یـا رینیـت آلرژیـک فصلی نیـز می شناسـند، 
و یکـی از شـایع ترین آلرژی هـا اسـت. در 
ایالات متحده، 7.7٪ از بزرگسـالان و 7.2٪ از 

کودکان بـه ایـن آلـرژی گرفتارند.
گیاهـان بـرای بـارور کردن هـم نوعـان خود 
گرده افشـانی می کننـد. و برخی افـراد ممکن 
است به گرده ی آزاد شـده از گیاهان و درختان 
در فصل بهـار، تابسـتان و پاییز آلرژی داشـته 

. شند با

معمولا گـرده تولید شـده از مـوارد زیر بیشـتر 
منجـر به آلـرژی می شـود:

• علف ها
• درختان
• رگ وید

معمـولا علائـم بوجـد آمـده از گـرده صبح ها 
بدتـر می شـود. حتـی گرده هـا ممکـن اسـت 
به لباس هایتـان چسـبیده و در طـول روز آنها 
را بـا خـود بـه این طـرف و آنطـرف ببریـد. و 
اگـر شـب ها موقـع خـواب پنجره هـا را بـاز 
می گذارید احتمالا بیشـتر در معـرض گرده ها 

قـرار خواهید داشـت.

حیوانات خانگی
معمولا افرادی کـه زمینه آلـرژی را دارند 
بیشـتر نسـبت بـه حیوانـات خانگـی واکنش 
نشـان می دهنـد. 30 درصـد افـراد مبتـلا بـه 
آلرژی نسـبت به شـوره سـگ و گربـه آلرژی 

دارنـد.

آلرژی گربه در برابر سگ
معمولا احتمال ایجاد آلرژی گربه دوبرابر 
سگ است. معمولا افراد حساس نسبت به 
پروتئین های موجود در ادرار، بزاق یا شوره 
)سلول های مرده پوست( حیوانات خانگی 
آلرژی دارند. درست است که مو و خز حیوانات 
نیز می تواند ناقل آلرژن باشد، اما معمولا خود به 

عنوان یک آلرژن در نظر گرفته نمی شود.

علائم آلرژی صبحگاهی
علائـم آلـرژی صبحگاهی ماننـد علائم 
آلرژی هـای دیگـر اسـت. امـا گاهـی علائـم 
آلـرژی صبحگاهـی شـدیدتر اسـت، از جمله:

• عطسه
• آبریزش یا گرفتگی بینی

• خستگی
• خارش و آبریزش چشم

• پف چشم ها
• خارش گوش

• سرفه
علائم شـدید ممکن اسـت علائمی شـبیه به 
آسـم از جملـه دشـواری تنفـس، خـس خس 

سـینه و سـرفه ایجاد کند.

چگونه از آلرژن های حساسـیت 
صبحگاهی دوری کنیم؟

بـرای کاهـش علائـم آلـرژی صبحگاهـی 
می توانیـد اقدامـات زیـر را انجـام دهیـد:

• در فصــل گرده افشــانی ســعی کنیــد 
پنجره هــای خانــه و اتــاق را بســته نگــه 
داشــته و در عــوض از تهویــه مطبوع اســتفاده 

ــد. کنی
• اسـتفاده از داروهای ضدحساسـیت. استفاده 
از آنتـی هیسـتامین ها قبـل از قرارگیـری در 
معـرض گرده هـا می توانـد تـا حـد زیـادی 

علائـم آلـرژی را در فـرد کاهـش دهـد.
• دوش گرفتـن قبـل از خـواب. بـرای پـاک 
کـردن آلرژن هـا و گرده هـا از روی پوسـت و 
موهایتـان قبـل از رفتن بـه رختخـواب حتما 

دوش بگیریـد و لباس هـای تمیـز بپوشـید.
• رطوبـت را کـم کنید. بـرای کاهـش آلرژی 
به کنه گـرد و غبـار و آلـرژی به کپـک داخلی 

رطوبت اتـاق را کـم کنید.
• محیـط را تمیـز کنیـد. هـر هفتـه ملحفه و 
روبالشـی خود را با آب گرم بشویید. سطوحی از 
جمله فرش ها و دیگر نواحی که ممکن اسـت 
محل زندگی آلرژن هـا و گردو غبار باشـد را به 

طـور مرتب تمیـز کنید.
• تا حد امکان از فرش اسـتفاده نکنید. معمولا 
شـوره حیوانات خانگی و کنه های گـرد و غبار 
درون فـرش لانه می کنند به همیـن دلیل باید 

کم کـم فرش های خانـه و اتـاق را کم کنید.

آلرژی 
صبحگاهی
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پریسا جمدی

ترجمه:

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجراى ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد  سند رسمى و 
بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنى بر تایید انتقال عادى و یا سهم 
مفروزى متقاضى صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود تا شخص یا اشخاصى 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه صالحه و ارایه گواهى مبنى بر طرح دعوى اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم 
قطعى دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- راى شماره 140260302027013208 مورخ 1402/09/25 على رضا سرلکى فرزند محمد 
نصیر بشماره شناسنامه 3 صادره از فریدونشهر بشماره ملى 1129858812 در ششدانگ یکباب 
ساختمان احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 39 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به 
مساحت 123/40 مترمربع. خریدارى مع الواسطه بصورت عادى از مالک رسمى حسن برادران 

توتونچى.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/17  

شناسه نوبت دوم: 1661806 شناسه نوبت اول: 1661797 
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاك شرق اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

شماره: 140260302026019298-1402/11/15 برابر راي شماره 1402630226012843 
مورخ 1402/08/07 هیات /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى تصرفات مالکانه آقاى سید مهدى مدرسى به شناسنامه 
شماره 12 کدملى 5499489327 فرزند سید محمد نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 270/16 مترمربع پلاك شماره 7 فرعى از 15177 اصلى واقع در اصفهان 
بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه 
شامل (مورد درخواست به موجب سند 84894 مورخ 98/2/9 دفتر 187 اصفهان به متقاضى 
انتقال قطعى شده و در جریان ثبت مى باشد) و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب 
و پاسخ وضعیت ثبتى که حکایت از احراز مالکیت متقاضى نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک از مالک رسمى به متقاضى داشته و تصرفات متقاضى نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شماره  راي  برابر   1402 /11 /15-140260302026019302 شماره: 
14026030226012844 مورخ 1402/08/07 هیات /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى تصرفات مالکانه آقاى 
سید علیرضا مدرسى به شناسنامه شماره 1394 کدملى 1292167130 فرزند سید مهدى نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 270/16 مترمربع پلاك شماره 7 
فرعى از 15177 اصلى واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل (مورد درخواست به موجب سند 84894 مورخ 
98/2/9 دفتر 187 اصفهان به متقاضى انتقال قطعى شده و در جریان ثبت مى باشد) و ملاحظه 
نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتى که حکایت از احراز مالکیت متقاضى 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمى به متقاضى داشته و تصرفات متقاضى 
نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/17                                   شناسه: 1661905
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2                                      شناسه: 1661906

قائم مقام رئیس واحد ثبتى اسناد و املاك
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی
شماره  راي  برابر   1402 /11 /14-140260302026019238 شماره: 
140260302026015006 مورخ 1402/09/09 هیات /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى تصرفات مالکانه خانم 
افسانه رستمى حصورى به شناسنامه شماره 731 کدملى 1159087598 فرزند حیدر نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 137/07 مترمربع پلاك شماره 13900 اصلى واقع در 
اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات 
ضمیمه شامل (مالک رسمى خانم فاطمه بیگم مارانى و مریم رفیعى بموجب سند 30547 مورخ 
1368/07/24 دفتر 94 اصفهان بوده که مورد درخواست بموجب قولنامه بمتقاضى واگذار شده و 
تعدادى از شهود آن را تایید نموده اند) و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ 
وضعیت ثبتى که حکایت از احراز مالکیت متقاضى نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمى به متقاضى داشته و تصرفات متقاضى نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/17                                   شناسه: 1661823
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2                                      شناسه: 1661839

قائم مقام رئیس واحد ثبتى اسناد و املاك
آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 

واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
 برابر راى شماره  7594 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى مجتبى باقرى پبدنى فرزند حیدر بشماره شناسنامه 
1100168941 درششدانگ یک باب خانه  به مساحت 04 / 180 مترمربع قسمتى از پلاك 408 
اصلى واقع در کوپان گارماسه بخش 9  خریدارى ازمالک رسمى آقاى حبیب اله ایزدى گارماسه 
فرزند رحیم محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى 
میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم 
نمایند . بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد . 
مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 17 / 11 /1402                                              شناسه 1659814  
تاریخ انتشار نوبت دوم :  02 /  12 / 1402                                       شناسه: 1659818 

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره 7772 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى حسین فرهادى فرزند عبدالحسین 
13 صادره از فلاورجان  درششدانگ یک باب خانه  به مساحت بشماره شناسنامه 

36 / 134 مترمربع قسمتى از پلاك 407 اصلى  واقع در برزوان گارماسه بخش 9  خریدارى ازمالک 
رسمى آقاى محمد تقى شفیعى محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى 
داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نمایند . بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 17 / 11 /1402                                        شناسه: 1659743  
تاریخ انتشار نوبت دوم :  02 /  12 / 1402                                   شناسه: 1659768

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

برابر آراء صادره هیات هاى موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان هاى 
فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. در صورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایى
 تقدیم نماید.

ردیف 1- برابر راى شماره 19211 مورخ 1402/10/7 هیات چهارم مالکیت آقاى مجید 
ابراهیمى بابوکانى به شناسنامه و کد ملى شماره 1271959127 فرزند اکبر در ششدانگ یک 
قطعه ملک با کاربرى کشاورزى به مساحت 1078/27 مترمربع پلاك شماره 31 اصلى واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند 104162 مورخ 99/6/10 دفترخانه 112 
اصفهان و نامه 148731/1402 مورخ 1402/8/15 جهاد کشاورزى و سند 2128/1402 ص 

مورخ 1402/6/18 اداره راه و شهرسازى تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/2                                   شناسه: 1671581 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/17                              شناسه: 1671583

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاك غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی
برابر راي شماره 140260302034016094 مورخ 1402/11/7 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى محمدرضا کریمى فرزند تقى 
بشماره شناسنامه 43 صادره از کاشان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 98/44 مترمربع 
مفروزى از پلاك 108 فرعى از 24 اصلى واقع در دیزچه بخش دو کاشان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/02                                                 
شناسه: 1672503

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/17                                              
 شناسه: 1672498

رئیس ثبت اسناد و املاك
دادنامه

پرونده کلاسه 99/789 ش4ح به شماره دادنامه 169-400/03/3 شعبه چهارم شوراى حل 
اختلاف برخوار خواهان : الیاس ابراهیمى به نشانى خورزوق بلوار ولى عصر خ ولایت فقیه خوانده 
: زهرا مهورى حبیب آبادى به نشانى ( مجهول المکان ) خواسته : مطالبه وجه چک گردشکار : 
خواهان دادخواستى بخواسته فوق بطرفیت خوانده تقدیم داشته که پس از ارجاع به این شورا و 
ثبت به کلاسه فوق و اجراى تشریفات قانونى در وقت مقرر حوزه له تصدى امضاء کنندگان زیر 
تشکیل است و با توجه به محتوت پرونده پس از اخذ نظر مشورتى اعضا شورا ختم رسیدگى را 

اعلام و به شرح زیر صدور راى مى نماید.
راى شورا

در خصوص دعوى الیاس ابراهیمى به طرفیت خوانده : زهرا مهورى حبیب آبادى به خواسته 
مطالبه دو فقره چک به شماره 761739-1396/03/28 به مبلغ 2,460,000ریال و 761736-
1396/01/25 مبلغ 2,00,000ریال جمعاً 4,460,000 ریال به انضمام خسارات دادرسى و 
تاخیرتادیه نظر به مفاد دادخواست تقدیمى تصویر چک و گواهینامه عدم پرداخت که همگى 
دلالت براصل استقرار دین برعهده خواندگان داشته و بقا اصول مستندات مذکور در ید خواهان 
دلالت بر استصجاب و بقا دین و اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد. 
از طرفى خوانده دفاع موجهى در قبال دعوى مطروحه، معمول نداشته و دلیلى بر برائت ذمه خود 
اقامه و ارائه نکرده، دعوى مطروحه را وارد و ثابت دانسته و مستنداً به مواد 198 و 519 قانون 
آیین دادرسى مدنى و مواد 310 و 313 قانون تجارت و قانون استفساریه تبصره الحاقى به ماده 2 
قانون اصلاح موادى از قانون صدورچک ،حکم بر محکومیت خوانده و پرداخت مبلغ 4,460,000 
ریال بابت چک هاى مستند دعوى و احتساب تاخیر تادیه از تاریخ صدور چک لغایت زمان تادیه 
و پرداخت مبلغ 1,128,750 ریال بابت هزینه دادرسى در حق خواهان صادر و اعلام مى نماید.  
راى صادره غیابى و ظرف 20 قابل واخواهى در این شورا و ظرف بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر 

خواهى در دادگسترى برخوار را دارد.  
شناسه:  1672182

دفتر شعبه چهارم شوراى حل اختلاف مجتمع شماره یک
 شهرستان برخوار

دادنامه
پرونده کلاسه 99/510 ش4ح به شماره دادنامه 7895-99/01/21 شعبه چهارم شوراى حل 
اختلاف برخوار خواهان : الیاس ابراهیمى به نشانى خورزوق بلوار ولى عصر خ ولایت فقیه خوانده 
: نادر اورنگى به نشانى خورزوق میدان امام خمینى خ انقلاب به کدپستى 8345114788 ( 
مجهول المکان ) خواسته : مطالبه وجه چک گردشکار : خواهان دادخواستى بخواسته فوق 
بطرفیت خوانده تقدیم داشته که پس از ارجاع به این شورا و ثبت به کلاسه فوق و اجراى 
تشریفات قانونى در وقت مقرر حوزه له تصدى امضاء کنندگان زیر تشکیل است و با توجه به 
محتوت پرونده پس از اخذ نظر مشورتى اعضا شورا ختم رسیدگى را اعلام و به شرح زیر صدور 

راى مى نماید.
راى شورا

در خصوص دعوى الیاس ابراهیمى به طرفیت خوانده : نادر اورنگى به خواسته مطالبه دو 
فقره چک به شماره 373184-1398/02/25 به مبلغ 57,200,000ریال و 373185-
1398/03/27 مبلغ 40,00,000ریال جمعاً 17,200,000 به انضمام خسارات دادرسى و 
تاخیرتادیه نظر به مفاد دادخواست تقدیمى تصویر چک و گواهینامه عدم پرداخت که همگى 
دلالت براصل استقرار دین برعهده خواندگان داشته و بقا اصول مستندات مذکور در ید خواهان 
دلالت بر استصجاب و بقا دین و اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن 
دارد. از طرفى خوانده دفاع موجهى در قبال دعوى مطروحه، معمول نداشته و دلیلى بر برائت 

ذمه خود اقامه و ارائه نکرده، دعوى مطروحه را وارد و ثابت دانسته و مستنداً به مواد 198 و 519 
قانون آیین دادرسى مدنى و مواد 310 و 313 قانون تجارت و قانون استفساریه تبصره الحاقى 
به ماده 2 قانون اصلاح موادى از قانون صدورچک ،حکم بر محکومیت خوانده و پرداخت مبلغ 
17,200,000 ریال بابت چک هاى مستند دعوى و احتساب تاخیر تادیه از تاریخ صدور چک 
لغایت زمان تادیه و پرداخت مبلغ 1,277,500 ریال بابت هزینه دادرسى در حق خواهان صادر 
و اعلام مى نماید.  راى صادره غیابى و ظرف 20 قابل واخواهى در این شورا و ظرف بیست روز 

دیگر قابل تجدیدنظر خواهى در دادگسترى برخوار را دارد.  
شناسه:  1672180

دفتر شعبه چهارم شوراى حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان برخوار
دادنامه

پرونده کلاسه 99/504 ش4ح به شماره دادنامه 747-99/11/19 شعبه چهارم شوراى حل 
اختلاف برخوار خواهان : الیاس ابراهیمى به نشانى خورزوق بلوار ولى عصر خ ولایت فقیه خوانده 
: غلامرضا باجولوند به نشانى خورزوق خ شهردارى جنب شیرینى سراى امین ( مجهول المکان ) 
خواسته : مطالبه وجه چک گردشکار : خواهان دادخواستى بخواسته فوق بطرفیت خوانده تقدیم 
داشته که پس از ارجاع به این شورا و ثبت به کلاسه فوق و اجراى تشریفات قانونى در وقت مقرر 
حوزه له تصدى امضاء کنندگان زیر تشکیل است و با توجه به محتوت پرونده پس از اخذ نظر 

مشورتى اعضا شورا ختم رسیدگى را اعلام و به شرح زیر صدور راى مى نماید.
راى شورا

در خصوص دعوى الیاس ابراهیمى به طرفیت خوانده : غلامرضا باجولوند به خواسته مطالبه 
دو فقره چک به شماره 698232-1396/04/15 به مبلغ 2,500,000 ریال و 668249-
1396/02/05مبلغ 1,735,000ریال جمعاً 12,235,000 به انضمام خسارات دادرسى 
و تاخیرتادیه نظر به مفاد دادخواست تقدیمى تصویر چک و گواهینامه عدم پرداخت که 
همگى دلالت براصل استقرار دین برعهده خواندگان داشته و بقا اصول مستندات مذکور در 
ید خواهان دلالت بر استصجاب و بقا دین و اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه 
وجه آن دارد. از طرفى خوانده دفاع موجهى در قبال دعوى مطروحه، معمول نداشته و دلیلى 

بر برائت ذمه خود اقامه و ارائه نکرده، دعوى مطروحه را وارد و ثابت دانسته و مستنداً به مواد 
198 و 519 قانون آیین دادرسى مدنى و مواد 310 و 313 قانون تجارت و قانون استفساریه 
تبصره الحاقى به ماده 2 قانون اصلاح موادى از قانون صدورچک ،حکم بر محکومیت خوانده 
و پرداخت مبلغ 12,235,000 ریال بابت چک هاى مستند دعوى و احتساب تاخیر تادیه از 
تاریخ صدور چک لغایت زمان تادیه و پرداخت مبلغ 1,465,000 ریال بابت هزینه دادرسى 
در حق خواهان صادر و اعلام مى نماید.  راى صادره غیابى و ظرف 20 قابل واخواهى 
در این شورا و ظرف بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر خواهى در دادگسترى برخوار را

 دارد.  
شناسه:  1672186

دفتر شعبه چهارم شوراى حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان برخوار
اخطار اجرایى

مشخصات محکوم له: الیاس ابراهیمى  به نشانى خورزوق خ ولایت فقیه محکوم علیه : رسول 
کثیرى به نشانى ( مجهول المکان )  به خواسته : مطالبه محکوم به : به موجب رأى شماره 
784 به تاریخ 99/12/03  حوزه قضائى به شماره پرونده 99/535 حوزه شوراى حل اختلاف 
شعبه چهارم شهرستان برخوار محکوم علیهم محکوم است به: حکم بر محکومیت خوانده به 
پرداخت مبلغ 5,000,000ریال بابت چک مستند دعوا و احتساب تاخیر تادیه از تاریخ صدور 
چک لغایت زمان تادیه و پرداخت مبلغ 1,060,000 ریال بابت هزینه دادرسى در حق خواهان 
هزینه اجراى حکم بر عهده محکوم علیهم است راى صادره غیابى است. ماده 34 قانون اجراى 
احکام : همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد ، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد 
آنرا به موقع اجرا بگذارد  یا ترتیبى براى پرداخت محکوم به بدهد یا مالى معرفى کند که اجراى 
حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتى که خود قادر به اجراى مفاد اجرائیه 
نداند باید ظرف مهلت مذبور صورت جامع دارایى خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و اگر مالى 

ندارد صریحا اعلام نماید.  
شناسه م الف : 1672177

دفتر شعبه چهارم حقوقى  شوراى حل اختلاف مجتمع  شماره یک شهرستان برخوار

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 140285602011007976- 1402/11/28 چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین 
پلاك ثبتى 705 باقیمانده فرعى از 26 اصلى واقع درجزء بخش 4 حوزه ثبتى خوانسار که طبق 
سوابق و پرونده ثبتى به نام مجتبى حسنى فرزند محمد حسن و غیره در جریان ثبت است و 
عملیات تحدید حدود قانونى آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 
قانون ثبت و طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در روز یکشنبه مورخ 1402/12/23 
ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهى به کلیه مجاورین 
اخطار مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا 
مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدى تا 30 روز پذیرفته 

خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار 

تاریخ انتشار: 1402/12/02                     شناسه: 1668797

تاسیس شرکت سهامى خاص خدمات پیمانکارى نیک روناك سپاهان درتاریخ 1402,11,07 
به شماره ثبت 76235 به شناسه ملى 14013031420 

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهى میگردد. موضوع فعالیت :خدمات پیمانکارى تولید،خرید،اجرا،انتقال و نگهدارى 
تاسیسات برق خدمات پیمانکارى تولید،خرید،اجرا و نگهدارى برق و عمران و مبلمان شهرى درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهاى لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت 
: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان، شهرستان هرند، بخش اژیه، شهر اژیه، شهرك مهدیه، شهید باهنر، کوچه طاها، کوچه ((پارك))، پلاك 
3، طبقه همکف کدپستى 8378156644 سرمایه شخصیت حقوقى عبارت است از مبلغ 3,000,000 ریال نقدى منقسم به 300 سهم 10000 ریالى تعداد 300 سهم 
آن با نام عادى مبلغ 1050000 ریال توسط موسسین طى گواهى بانکى شماره 021210470159 مورخ 1402,10,23 نزد بانک ملت شعبه باجه اژیه پرداخت گردیده 
است والباقى در تعهد صاحبان سهام مى باشد اعضا هیئت مدیره آقاى امیرحسین رنجغانى به شماره ملى 4440079628 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت 2 
سال خانم محبوبه رنجغانى به شماره ملى 4449747348 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقاى محسن نظام زاده اژیه به شماره ملى 5659940722 
به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته 
، بروات ، قراردادها عقود اسلامى و همچنین کلیه نامه هاى عادى و ادارى باامضاء آقاى محسن نظام زاده اژیه به عنوان مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر 
شرکت معتبر مى باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم زینت بیگم خدائى به شماره ملى 1249900999 به سمت بازرس على البدل به مدت 1 سال 
خانم بهناز رنجغانى به شماره ملى 4440060617 به سمت بازرس اصلى به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید. 
بموجب مجوز شماره 97,4505 مورخ 1397,09,07 شهردارى تاسیس گردید. بموجب مجوز شماره 2470 مورخ 1397,09,03 شهردارى تاسیس گردید. بموجب مجوز 
شماره 3334 مورخ 1402,10,03 شهردارى تاسیس گردید. بموجب مجوز شماره 97,4665 مورخ 1397,08,29 شهردارى تاسیس گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور 

به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمى باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان 
(1668043)

آگهى تغییرات شرکت با مسئولیت محدود تهویه گستر روشن مهر 
به شناسه ملى 14011670589 و به شماره ثبت 72673

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 1402,11,17 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد محل شرکت به آدرس استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش 
مرکزى، شهر اصفهان، کوى گلزار، خیابان گلزارپنجم[49]، خیابان مقداد، پلاك 
28-، طبقه همکف به کد پستى: 8178658461 تغییر یافت. اداره کل ثبت اسناد و 

املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان 
(1669052)

آگهى تغییرات شرکت با مسئولیت محدود مهام کالا اسپرلوس به شناسه ملى 14008654979 و به شماره ثبت 3349
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى شرکا مورخ 1402,11,26 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: -منوچهر ندائى با کدملى 2690178257 با پرداخت 1,000,000,000 
ریال ، فاطمه عسگرپور سالومحله با کدملى 2690255669 با پرداخت 1,000,000,000 ریال ، شهرام جانى با کدملى 1129603938 با پرداخت 
1,000,000,000 ریال و نرجس خاتون ندائى با کدملى 1282403435 با پرداخت 1,000,000,000 ریال به صندوق شرکت در زمره شرکاء قرار گرفتند. 
محمد جواد ندائى با کد ملى 1270532340 با پرداخت 6,900,000,000 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 6,960,000,000 ریال افزایش 
داد. سرمایه شرکت از مبلغ 100,000,000 ریال به مبلغ 11,000,000,000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. اسامى شرکاء 
ومیزان سهم الشرکه هریک بدین شرح مى باشد : محمد جواد ندائى به شماره ملى 1270532340 دارنده 6,960,000,000 ریال سهم الشرکه، ستاره رزم 
آرا به شماره ملى 2649936851 دارنده 40,000,000 ریال سهم الشرکه ، منوچهر ندائى به شماره ملى 2690178257 دارنده 1,000,000,000 ریال سهم 
الشرکه ، فاطمه عسگرپور سالومحله به شماره ملى 2690255669 دارنده 1,000,000,000 ریال سهم الشرکه ، شهرام جانى به شماره ملى 1129603938 
دارنده 1,000,000,000 ریال سهم الشرکه ، نرجس خاتون ندائى به شماره ملى 1282403435 دارنده 1,000,000,000 سهم الشرکه . اداره کل ثبت اسناد 

و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى لنجان
(1671927) 

آگهى تغییرات شرکت با مسئولیت محدود مهام کالا اسپرلوس به
 شناسه ملى 14008654979 و به شماره ثبت 3349 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده مورخ 1402,11,26 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - محمد جواد ندائى به شماره ملى 1270532340 ، منوچهر 
ندائى به شماره ملى 2690178257، شهرام جانى به شماره ملى 1129603938 ، فاطمه 
عسگرپور سالومحله به شماره ملى 2690255669 به سمت اعضاى هیئت مدیره شرکت 
براى مدت نامحدود انتخاب شدند. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى لنجان 
(1671928)

آگهى تغییرات شرکت با مسئولیت محدود مهام کالا اسپرلوس
 به شناسه ملى 14008654979 و به شماره ثبت 3349

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى شرکا مورخ 1402,11,26 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: -ماده 12 اساسنامه به شرح زیر اصلاح گردید: هیئت مدیره شرکت 
مرکب از 2 الى 7 نفر عضو خواهد بود که در مجمع عمومى عادى یا عادى بطور فوق 
العاده از بین شرکاء یا خارج انتخاب مى شوند. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان 

اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى لنجان
(1671930) 

   021 - 88016649     -  88356308
031 - 32274793   -   32274792 

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

قابــل توجــه شــهروندان گرامى آیــا مــى دانید با 
مفقــود شــدن مــدارك شناســایى خــود ممکن 
اســت شــما به عنــوان مجرم شــناخته شــوید؟



چهار شنبه 2 اسفند 1402  | شمـاره 1550

ISFAHAN
N E W S

www.esfahan-news.com

08
Managing Director: Reza Mahzooniye
chief executive: Marziye Rabiei
Deputy manager: Mohammad Hossein Mahzooniye
Editor-in-Chief: Mohammad Bandarabasi
technical manager: Nooshin Ravaqi
Editorial board:
Amin Saryadzi , Shadi Bakhshi , Saman Sofalgar Parisa Jamadi , 
Maryam Emadi , Adadeh Soleymannejad

The first bilingual economic newspaper of Isfahan province

دانـشبنیـان

تلفن: 031-32274500          

دورنگار: 32274514ـ 031

روابط عمومی: 031-32274754   

سازمان آگهی های اصفهان:

32274518 - 32274517  -  32274512  32274506 ـ 031

تلفن: 2274500 3 -031 

دورنگار: 32274502 -031 

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

فاکس: 031-32274511

لیتو گرافی و چاپ صمیم:44533725 ـ 021

پیام کوتاه : 30007232

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه

دبیرتحریریه: امین بندرعباسی

طراح: نوشین رواقی

هیئت تحریریه: 

دریا وفائی، یلدا توکلی، مریم عمادی، سامان سفالگر، پریساجمدی،  رضا 

اخلاق پور، سعیده اسکندری ، دکتر زهره رجبی، علی رفیعی وردنجانی ، امین 

سریزدی، حوریه محزونیه، سعیدواعظ،  شادی بخشی، آزاده سلیمان نژاد

شناسنامه

دفتر اصفهان: میدان احمدآباد ، ابتدای خیابان شــهید مفتح )بهرام( ســاختمان امام )ع(

اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

 خبــــر

 خبــــر

خسروپناه:

 به لطف 
هوش مصنوعی؛

پیوند طب مدرن و 
سنتی در پیشگیری و 

درمان بیماری ها مدنظر 
باشد

افزایش کیفیت تصویر 
در نسخۀ جدید ویندوز

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگ گفت: 
پژوهشکده معتمد جهاد دانشگاهی، پیوند طب 
مدرن با طب سنتی ایرانی را به ارمغان آورده 

است، رویکرد کلی ما نیز باید چنین باشد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از عمومی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، مراسم جشن 
رویش معتمد جهاد، مولود انقلاب با حضور 
عبدالحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
انقلاب  عالی  شورای  دبیر  خسروپناه 
فرهنگی و حسن مسلمی نائینی رییس جهاد 
دانشگاهی روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه در تالار 

همایش های فرهنگ و هنر برگزار شد.
خسروپناه در این مراسم اظهار داشت: 
پژوهشکده معتمد جهاد دانشگاهی توانسته 
به یک مرکز مهم بین المللی تبدیل شود، این 
پژوهشکده علاوه بر اینکه، یک پژوهشکده 
نظریه پردازی در علم و دانش و فناوری است، 
بلکه کار مهمش این است که محصول علمی 
پژوهشی را در خدمت به مردم به خصوص 

افراد نیازمند به کار می گیرد.
وی ضمن تبریک به اندیشمندان این 
پژوهشکده در پاسخ به این سوال که چرا جهاد 
و این پژوهشکده سرطان موفق بوده است؟ 
بیان کرد: پنج عامل در توفیق پژوهشکده و 
جهاد دانشگاهی مؤثر بوده است، عامل اول 
اینکه پژوهشکده سرطان نسبت به مسئله 
سرطان نگاه حکمرانی داشته است، هر جا 
نهادی با مقولات حکومتی برخورد می کند 
دستاوردش کم است، حکمرانی فرآیندی از 
سیاست گذاری تا تنظیم گری و تصدی گری 
با دو رویکرد بازتوزیع و تسهیل گری است، 
این پژوهشکده همه این مراحل را پشت 
سر گذاشته است. پژوهشکده ای که رویکرد 

حکمرانی داشته باشد موفق است.
خسروپناه بیان کرد: ماموریت اصلی جهاد 
دانشگاهی، فرهنگی اجتماعی نیست، بلکه 
ماموریت اصلی آن علم و فناوری است، اما 
در کنار این ماموریت اصلی پیوست فرهنگی 
هم مشاهده می شود. اینکه وضعیت سرطان 
را شناسایی می کند به مناطق محروم می رود 
و ظرفیت بهره وری به تحقیقات می دهد یعنی 

پیوست فرهنگی در نظر گرفته شده است.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان 
اینکه پژوهشکده معتمد، پیوند طب مدرن با 
طب سنتی ایرانی را به ارمغان آورده است، 
ادامه داد: سه جریان طب در کشور داریم، 
برخی فقط طب سنتی را تایید می کنند، 
که صحیح نیست اما طب سنتی ایرانی 
دستاوردهای خوبی داشته است، کیفیت 
زندگی در طب سنتی ایرانی مدنظر بوده است 
البته طب سنتی ایرانی نیز به تنهایی کافی 
نیست. متاسفانه دچار افراط در طب سنتی 
یا مدرن هستیم اما عقلای دنیا هر دو را با هم 
پیش می برند، پژوهشکده سرطان توانسته 
پیوند هر دو طب را ایجاد کند، رویکرد کلی ما 

نیز باید چنین باشد.
از  پژوهشکده  این  گفت:  خسروپناه 
دستاوردهای طب ایرانی به عنوان طب مکمل 
در کنار طب فیزیکال شیمیایی استفاده می کند 
که جان افراد زیادی را نجات می دهد. نباید در 

استفاده از انواع طب ها تعصب داشته باشیم.
این  موفقیت  عامل چهارم  افزود:  وی 
پژوهشکده، انجام توأمان کارهای پژوهشی 
است،  درمان  و  پیشگیری  تشخیص، 
پیشگیری به مسئله سبک زندگی برمی گردد 
و جامعیت این عناصر به عامل موفقیت 

پژوهشکده معتمد تبدیل شده است.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: 
این پژوهشکده در ماموریت خود به اندازه 
وزارتخانه، برای سلامت جامعه تلاش 
می کند، با نهادهای مختلف از جمله سپاه، 
ارتش، وزارت نفت و وزارت علوم همکاری 
می کند چراکه بهترین کار، کار میدانی است. 
این ارتباط و تعامل با دستگاه های دیگر باعث 
پیشرفت است. اگر همه پژوهشکده ها و 
دانشگاه ها این رویکرد را در پیش بگیرند 
موفقیت های بزرگی به دست می آورند. 
در  پژوهشی  مقالات  انتشار  علی رغم 
دانشگاه ها و پژوهشگاه ها، اثرگذاری علم 

بسیار مهم است.

افزایش کیفیت تصویر، از جمله دغدغه هایی 
است که در حال حاضر کاربران بخش های 
مختلف درگیر آن هستند. در سال های اخیر، 
برنامه های مختلفی عرضه شده اند که می توانند 
روی کیفیت عکس ها تأثیرگذار باشند اما 
مایکروسافت پا را فراتر از امکانات قبلی ارتقای 
کیفیت تصویر نهاده و در نسخۀ پیش نمایش 
ویندوز ۱۱ با شماره ساخت 24H2، به طور 
پیش فرض گزینه ای به نام “اسکِیلینگ هوش 
مصنوعی” را قابل استفاده کرده است. این 
ویژگی با استفاده از هوش مصنوعی، کیفیت 
تصاویر را در مدیوم های مختلف تصویری 
از جمله برنامه ها و بازی ها به طرز مشهودی 

ارتقا می دهد.
بر اساس گزارش ها، ویژگی اسکِیلینگ هوش 
مصنوعی، در تنظیمات ویندوز ۱۱ مخفی 
شده است، اما کاربران آشنا به محیط ویندوز، 
می توانند به راحتی آن را با دنبال کردن مسیر 
“تنظیمات – سیستم – نمایش – گرافیک” 
فعال کنند. یکی از مزایای اصلی اسکیلینگ 
در سطح سیستم، این است که به طور طبیعی با 
تمام برنامه های ویندوز کار می کند و نیازی به 
نرم افزارهای اختصاصی از شرکت های مانند 
Nvidia،Intel  و AMD ندارد. بررسی ها نشان 
داده که این ویژگی، امکان ارتقای کیفیت تعداد 
زیادی از بازی های پی سی -حتی بازی های 
قدیمی تر- را فراهم می کند، برای استفاده از این 
اسکیلینگ در سطح سیستم، نیاز به پردازنده ای 
با هسته های NPU مانند پردازنده های آینده 
Intel Arrow Lake و Lunar Lake یا 
 tensor کارت های گرافیکی با هسته های
داریم. پیش نمایش نسخۀ جدید ویندوز ۱۱ با 
به روزرسانی بزرگ خود، ویژگی های متعددی 
را در دسترس قرار داده هرچند مشخص نیست 
که کدام یک از این ویژگی ها به طور قطعی در 
نسخۀ نهایی اعمال خواهند شد؛ با وجود این 
مسئله می توان نتیجه گرفت که تلاش های 
مایکروسافت برای توسعۀ اسکیلینگ در این 
به روزرسانی، با هدف جذب گیمرهای سایر 
سیستم عامل ها به سمت ویندوز ۱۱ صورت 
گرفته است؛ اتفاقی که طبق نظرسنجی های 
اخیر، در حال رخ دادن است. با وجود همۀ این ها، 
این مسئله به شکل خاص ناراحتی کاربران 

ویندوز ۱۰ را در پی داشته است.

کافـی اسـت متـن را بـه او بدهیـد تـا در یـک دقیقه 
فیلـم مـورد نظرتـان را بسـازد. Sora، عضـو تـازۀ 
خانـوادۀ هـوش مصنوعـی OpenAi اسـت کـه روز 
پنجشـنبه رونمایـی شـده و قابلیـت سـاخت ویدئو را 
بـه ایـن مجموعـه اضافـه می کنـد. ایـن ابـزار کلمۀ 
ژاپنـی Sora به معنـای »آسـمان« را به عنـوان نـام 

خـود برگزیـده اسـت.
سـورا می توانـد فیلم هـای یـک دقیقـه ای را طبـق 
دسـتورات متنی کاربر و با جزئیات زیاد و ظاهر بسـیار 
نزدیک بـه واقعیت تولیـد کند. علاوه بر سـاخت فیلم 
از دسـتورات متنـی، Sora قـادر خواهـد بـود کـه بـا 
توجه بـه یـک تصویر نیـز فیلـم بسـازد یا بـه اجزای 

یک فیلـم، چیزهـای تـازه ای بیفزاید.
خـود  سـایت  وبـلاگ  در   OpenAi شـرکت 

می گویـد: »مـا بـه هـوش مصنوعـی آموخته ایـم 
کـه بـا هـدف مدل هـای آموزشـی کـه بـه مـردم 
بـرای حـل مشکلاتشـان کمـک می کننـد ، دنیـای 
 فیزیکـی در حـال حرکـت را درک و شبیه سـازی 

کند.«
یکـی از ویدیوهـای موجـود در میـان چندیـن نمونۀ 
اولیه از نتایـج کار بـا Sora که براسـاس دسـتور زیر 
بـود را در ادامـه مشـاهده خواهید کـرد: »یـک تریلر 
شـامل ماجراهـای مـرد فضانـورد ۳۰ سـاله ای که با 
کلاه موتورسـیکلت بافتنی قرمز پشمی در پس زمینۀ 
آسـمان آبی، صحرای نمـک و رنگ های زنـده دیده 
می شـود. سـبک ویدئو سـینمایی باشـد و فیلـم روی 

انـدازۀ ۳۵ میلی متـری تهیه شـود«.
شـرکت سـازنده اعـلام کـرد کـه کـه دسترسـی به 

Sora را بـرای چنـد محقـق و سـازنده ویدیـو فراهم 
کـرده اسـت. کارشناسـان OpenAi، ایـن محصول 
را نیـز از جهـت مـوارد ممنـوع و حساسـیت برانگیز 
ماننـد خشـونت شـدید، محتـوای جنسـی، تصاویـر 
نفرت انگیز، شـباهت افـراد مشـهور یـا IP دیگران« 

بررسـی می کننـد.
در حال حاضر OpenAi فقط اجازۀ دسترسـی محدود 
بـه محققـان، هنرمنـدان تجسـمی و فیلمسـازان را 
می دهـد، هرچنـد مدیـر عامـل شـرکت، سـم آلتمن 
پـس از اعـلام ایـن خبـر، بـا ارسـال کلیپ هـای 
ویدئویـی کـه به گفتۀ او توسـط سـورا سـاخته شـده 
اسـت، به درخواسـت های کاربران در شـبکۀ X پاسخ 
داد. ایـن ویدئوهـا دارای یـک واترمارک هسـتند که 
نشـان مـی دهـد توسـط هـوش مصنوعـی سـاخته 

ند. شـده ا
شـرکت OpenAI هنـوز دربـارۀ تعـداد فیلم هـا و 
منابعـی که بـرای آموزش سـورا مـورد اسـتفاده قرار 
داده حرفـی نزده اسـت؛ امـا نیویـورک تایمـز به نقل 
از ایـن شـرکت، گفتـه اسـت کـه مجموعـه حـاوی 
ویدیوهایی اسـت کـه هم در دسـترس عمـوم بوده و 

هـم از صاحبـان حـق چـاپ مجـوز دارند.
پیـش از ایـن، OpenAi، بارهـا بـه دلیـل نقض حق 
نسـخه برداری در آمـوزش ابـزار هـوش مصنوعـی 
خود مورد شـکایت قرار گرفته اسـت.با وجـود این که 
شـرکت هایی ماننـد گـوگل و متـا نیـز از توسـعۀ 
 OpenAi ،مدل هـای ویدئویـی خـود خبـر می دهنـد
توانسـته نمونه هـای شـگفت انگیزی از نتیجـۀ کار 

مـدل خـود ارائـه کند.

»الیزر یودکوفسکی«، محقق هوش مصنوعی، یک 
بار دیگر درباره خطرات این فناوری حرف زده است.

»الیزر یودکوفسکی« دانشمند آمریکایی متخصص 
در حوزه هوش مصنوعی که پیش تر نیز سناریوهای 
ترسناکی را درباره این حوزه مطرح کرده بود، حالا 
پیش بینی کرده که هوش مصنوعی می تواند طی دو 

سال آینده بشریت را به فنا ببرد.
وی در مصاحبه جدیدی با گاردین می گوید شانس 
ما برای آنکه بشریت درمقابل هوش مصنوعی زنده 
بماند خیلی کم است. الیزر یودکوفسکی اشاره می کند 
که اگر بخواهد احتمالات را بررسی کند، احساس 
می کند زمان زیادی برای نجات بشر باقی نمانده و 
ممکن است طی دو سال هوش مصنوعی بشریت 
را نابود کند. او توضیح داد: »احساس می کنم زمان 
باقی مانده برای ما نه ۵۰ سال، بلکه ۵ سال است. شاید 

هم 2 سال یا ۱۰ سال.«

با آمدن هوش مصنوعی انسان ها چقدر زمان برای 
زنده ماندن دارند؟ »تام لامونت« از گاردین برای به 
تصویر کشیدن این موضوع، از عباراتی مانند »پایان 
عمر همه ماشین آلات«، »آخرالزمان ترمیناتوری« و 

»جهنم ماتریکس« استفاده کرد.

با هوش مصنوعی شانس زیادی برای 
زنده ماندن نداریم!

الیـزر یودکوفسـکی بنیانگـذار مؤسسـه تحقیقاتـی 
هوش ماشـینی در کالیفرنیـا می گوید: »مشـکل این 
اسـت که مردم متوجه نمی شـوند. ما شـانس بسـیار 

کمی بـرای زنـده نگه داشـتن بشـریت داریم.«
تـام لامونـت بـا بسـیاری از چهره هـای برجسـته در 
ایـن حـوزه از »برایـان مرچنـت« گرفتـه تـا »مولی 
کرابپـل«، صحبت کرده اسـت. او به ایـن جمع بندی 
رسـیده اسـت کـه ظهـور یـک فنـاوری جدیـد، بـا 
وجـودی کـه می تواند بـرای مـردم خـوب باشـد اما 
نسـبت به خوب بودن آن تردیدهایی وجـود دارد. این 
روزها خیلی از تحلیلگـران روی نقد هوش مصنوعی 

تمرکـز می کننـد.
اظهارات الیزر یودکوفسـکی درمورد هوش مصنوعی 
تاکنون یکـی از تهدیدآمیزترین ها در ایـن حوزه بوده 
است. سـال گذشـته میلادی موضوعی تحت عنوان 
بمباران مراکز داده  برای متوقف کـردن ظهور هوش 
مصنوعی مطـرح شـد. یودکوفسـکی پیش تـر گفته 
بود که ایـده بمبـاران مراکـز داده را تأییـد می کند. او 
این حـوزه را تهدیدی بـرای آینده بشـریت می داند.

 Sora ابزار فیلمساز
عضو جدید خانواده 
OpenAi

عکس خبر رشد دانش بنیان ها در صنعت نفت دولت سیزدهم؛

حجم قراردادها به 7200 میلیارد تومان رسید

 موفقیت جهادگران دانشگاهی در ثبت اختراع 
محلول براق کننده و لکه بردار فلزات

مدیرکل نظام تامین و تجاری سازی فناوری 
وزارت نفت گفت: مبنای فعالیت بخش 
مهندسی شرکت نفت در دولت سیزدهم 
حمایت از تولید است، چنانچه شرکت های 

دانش بنیان طرف قرارداد این وزارتخانه از 
۱۵۰ به ۶۶۶ شرکت و مبلغ قراردادی آنها 
نیز به ۳۸۶ میلیون دلار یا هفت هزار و 2۰۰ 

میلیارد تومان رسید.

»غلامرضا خوانساری« در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره افزایش 
حضور شرکت های دانش بنیان در دولت 
سیزدهم افزود: بنا داریم خریدهای خارجی 
را کمرنگ کنیم و در این راستا واردات 2۵۰ 

کالا ممنوع اعلام شد.
وی گفت: از شرکت های دانش بنیان نیز 
در توسعه میادین و احیای چاه های نفت 
استفاده شده است، چنانچه ۳۰ حلقه چاه 
کم بازده را به شرکت های دانش بنیان 

دادیم.
خوانساری خاطرنشان کرد: شایان ذکر است 
که ۸۵ درصد از کالاهای مورد نیاز صنعت 
نفت بومی سازی شده است و ۱۵ درصد 

باقی مانده نیز توجیه تجاری سازی ندارد.
این مقام مسوول وزارت نفت ادامه داد: 
در دولت کارگروه صادرات خدمات فنی 

مهندسی شکل گرفته و سبب شده که از 
وارد کننده به صادرکننده تبدیل شویم و 
با کشورهای مانند ونزوئلا، روسیه، چین، 
عراق و سوریه مبادلات تجاری داشته 

باشیم.
وی با اشاره به پالایشگاه های فراسرزمینی 
گفت: در تلاشیم با پتروشیمی ونزوئلا 
قرارداد همکاری امضا و همچنین نسبت 
به بازسازی فاز 2 پالایشگاه »ال پالیتو« 
ونزوئلا اقدام کنیم. در سوریه نیز پس از 
نتیجه رسیدن پالایشگاه »حمس« 2 

پالایشگاه دیگر را نیز مد نظر داریم.
مدیرکل نظام تامین و تجاری سازی فناوری 
وزارت نفت اظهار داشت: همچنین در 
آفریقای جنوبی، عراق هم منتظر خبرهای 
خوب در حوزه صادرات محصولات دانش 

بنیان هستیم.

محلول براق کننده و لکه بردار فلزات مس، 
برنج و برنز در مرکز خدمات تخصصی 
شیمی و مهندسی شیمی جهاددانشگاهی 
واحد صنعتی اصفهان تولید و ثبت اختراع 

شد.
به گزارش روابط عمومی جهاد دانشگاهی 
واحد صنعتی اصفهان، علی قاسمی معاون 
پژوهشی این واحد اظهار داشت: محلول 
براق کننده و لکه بردار فلزات مس، برنج 
و برنز در مرکز خدمات تخصصی شیمی 
و مهندسی شیمی جهاددانشگاهی واحد 

صنعتی اصفهان تولید و ثبت اختراع شد.
وی افزود: این اختراع توسط نوید ناصری و 
میثم گودرزی از پژوهشگران مرکز خدمات 
شیمی  مهندسی  و  شیمی  تخصصی 
جهاددانشگاهی واحد صنعتی اصفهان به 

ثبت رسید.
قاسمی ادامه داد: محلول براق کننده و لکه 
بردار فلزات مس، برنج و برنز در شست و 
شوی قطعات فلزی در ماشین ویبره و بارل 

مورد استفاده قرار می  گیرد.
معاون پژوهشی جهاددانشگاهی واحد 

صنعتی اصفهان در خصوص فرآیند شست 
و شوی قطعات فلزی در ماشین ویبره و بارل 
توضیح داد: این فرآیند مربوط به زمینه هایی 
است که در آن قطعات به منظور شست 
و شوی نهایی در بارل و ماشین ویبره در 
معرض لرزش کنترل شده قرار می  گیرند. 
در ماشین ویبره، قطعات فلزی، مواد ساینده 
و مایع براق کننده در فرکانس و دامنه تعیین 
شده ارتعاش می  کند. تلاطم دائمی ایجاد 
سایش کرده و باعث می  شود نواحی خارجی 
قطعه کار به صورت یکنواخت پرداخت و 

برجستگی ها حذف شود.
وی بیان کرد: از جمله مشکلات مواد 
براق کننده فلزات، وجود ترکیبات سمی 
در فرمولاسیون و تغییر رنگ سطح فلز بعد 
از فرآیند شست و شو است. محلول آبی با 
نام تجاری BRASSHIN BJ-۱۱ حاوی 
مواد فعال کننده سطح غیر یونی، بازدارنده 
خوردگی و تسریع کننده فرآیند شست و 
شو است که هم براقیت زیادی ایجاد کرده و 
هم مانع تشکیل مجدد لکه و تیرگی بر روی 

سطح فلز می  شود.

آخرالزمان از نگاه متخصص آمریکایی: 

هوش مصنوعی می تواند بشریت را تا دو سال دیگر نابود کند

آخرین مهلت ثبت نام: دوشنبه 7 اسفند 1402
آخرین مهلت ارسال مقاله: يکشنبه 1 بهمن 1402

 تاریخ برگزاری: سه شنبه 8 اسفند 1402 
تا چهارشنبه 9 اسفند 1402

برگزار کننده: مرکز توسعه سرمایه انسانی)متسا(
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